Danskernes Historie Cniine

Danske Stasgtsforskeres Bibliotek


https://slaeqtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaeqtsbibliotek.dk
https://slaeqt.dk

Paul Lysholdt Rasmussen

Efterslagtstavle for

Jonas Tengstedt og Bodil Kirstine Nielsen.

Solred, april 1988

Danskernes Historie



2
Efterslagtstavle for Jonas Tengstedt og Bodil Kirstine Nielsen.
Copyright 1988 by Paul Lysholdt Rasmussen

Printed in Denmark

ISBN 87-982305-2-2

Af samme forfatter:

Efterslagtstavle for Hein Diederich Diinweber og Kirstine Regine
Nielsdatter (1987).

Danskernes Historie



Indholdsfortegnelse
Indledning

Forste slagtled
Andet slagtled

Tredje slagtled
Fjerde slagtled
Femte slzgtled

Sjette slagtled
Syvende slagtled

Noter/litteratur

Personregister

Side

Side
Side
Side
Side
Side
Side
Side

Side
Side

Danskernes Historie



Indledning

Hermed udsendes forste udgave af en efterslagtstavle for azgtepar-
ret Jonas Tengstedt og Bodil Kirstine Nielsen. Efterslagtstavlen
omfatter deres fzlles efterslagt samt hendes efterslagt med Johan
Heinrich Ahlers, som hun blev gift med efter Jonas Tengstedts
ded.

Den ydre anledning til at udsende efterslagtstavlen er Anne Diin-
webers (nr. 212 i efterslagtstavlen) konfirmation den 1. maj
1988.

Familienavnet blev oprindeligt stavet Tingsted, men i forbindelse
med kirkebogsindfersler i Kege kirkebog for slagtens to forste
led, er det tilfojet, at familien benytter formen Tengstedt.

Efterslagtstavlien giver sig ikke p& nogen mide ud for at vare
fuldstendig. Dels mangler en rakke personer, som det endnu ikke
er lykkedes mig at opspore, dels mangler der - for de personer,
som er registrerede - oplysninger af personalhistorisk art.

N&r jeg alligevel har valgt at udsende efterslagtstavlen i den
mangelfulde form er det dels for at prasentere en - trods sine
mangler - dog omfattende oversigt over de navnte probanders ef-
terslagt, dels for at opmuntre modtagerne af oversigten til at
sende yderligere informationer, som kan supplere efterslagtstav-
len, til undertegnede.

I ovrigt skal kun anferes nogle f& praktiske bemzrkninger:

- efterslagtstavlen er opstillet generationsvis, og de enkelte
efterkommere efter probanderne er nummereret fortlobende.

- Der er generelt henvist mellem de enkelte personer pd& efter-
slagtstavlien, sdledes at det er muligt fra en vilkdrlig per-
son umiddelbart at finde dels forazldre, dels eventuelle
bern.

- Der er udarbejdet et personregister, som omfatter alle per-
soner omtalt i efterslagtstavlen.

- Det er med teksten "foto" angivet, hvis jeg har et eller
flere fotografier af den pdgzldende person. Kopier af bille-
der kan bestilles hos mig mod betaling af fremstillings- og
forsendelsesomkostningerne.

So d def:jf. april 1988

AV (KL

Paul Lysholdt Rasmussen

Fuglesangsvej 21
2680 Solred Strand

Telefon: 03 14 54 79

Danskernes Historie



FORSTE SLBGTLED

1,

JONAS TENGSTEDT (seon af gartner Johan Tingsted og Ane Palm?)
fodt cirka 1784 i GSteborg, ded 24.10.1830 i Kege. Gift med
BODIL KIRSTINE NIELSEN (datter af brandevinsbrander Jens
Nielsen og Margrethe Louise Olsdatter?) fodt 19.02.1794 i
Koge, ded 13.07.1879 i Kege. 7 bern: 2. slagtled nr. 2-8.

2 JOHAN TINGSTED fedt cirka 1751 i Sverige, ded
23.03.1817 Kvarkeby, begravet 23.03.1817 Kvarkeby. Gift
med ANE PALM fodt cirka 1753, ded 28.03.1829 Kege, be-
gravet 03.04.1829 Koge. 8 bern kendt: Peter, Anne Ca-
trine, Ellen Kirstine, Ulricke Marie, Jonas, Frederik-
ke, Ulricka og Carl.

Johan Tingsted var husmand og gartner ved Rosengdrden i
Kvaerkeby. Skifte: Skifteprotokoller for Ringsted Herred
1813-30, side 146 og 178. Registrering og vurdering
18.04.1817. Indboet blev vurderet til 213 daler. Ved
skifteafslutningen den 31.12.1817 havde enken udtaget
vardier vurderet til 30 daler. Resten blev solgt ved
offentlig auktion, der indbragte 170 daler. Boets sam-
lede indtagt var sdledes 200 daler, galden 177 daler.
Beholdningen p& 23 daler blev fordelt slledes: enken
fik halvdelen, hver af sonnerne 1 daler 4 mark og 7
skilling, hver af dotrene 5 mark, 3 1/2 skilling. Af
skiftet fremgdr, at han er ded 23.03.1817 af "den her i
Qvaerkebye herskende Sygdom" og pd grund af smittefaren
er begravet samme dag ved offentlig foranstaltning.

Ane Palms skifte: Sjzllandske Retsbetjentarkiver. Gl.
Roskilde Amt. Koge byfoged. Koge skifteprotokol 1826-
1836. Folio 78B, 136B og 170B.

2 JENS NIELSEN fodt cirka 1766, ded 13.01.1828 Kege. Gift
13.05.1791 Keoge med MARGRETHE OLSDATTER fodt cirka
1760, deod 06.06.1817 Koge. 3 boern: Ole, Bodil Kirstine
og Elisabeth.

Han var gardskarl og hun tjenestepige hos Kebmand An-
dreas Olufsen, Brogade 19, Kege, ved folketazllingen
01.07.1787. Han fik borgerskab som vartshusmand
13.11.1792 (med tilladelse til at brande brandevin og
brygge 21) (Kege Radstueprotokoller 1773 - 1797 (L33),
folio '278.). Han nedsatte sig i Norregade 234 og fik
efterhdnden en god forretning. Medlem af Kjoge venska-
belige Klub 1810-1820 (A. Petersen: Festskrift ved Kjo-
ge venskabelige Klubs Hundredeaarsfest den 5. december
1887 (Kjege Avis’s Bogtrykkeri 1887)).

Danskernes Historie



8

Borgerskab som grovsmed 08.05.18102 i Kege. Medlem af Kjoge
venskabelige Klub 1812-1830.¢

Hun gift 2. gang 24.12.1832 i Koge med JOHAN HEINRICH AHLERS
fodt 1801-2 i Oldesloe, Tyskland®, ded 21.04.1857 i Kege,
begravet 28.04.1857 Kege. 3 born: 2. slzgtled nr. 9-11.

Borgerskab som smed 14.01.1833¢ i Koge. Medlem af Kjege ven-
skabelige Klub 1840-1850.7

Bodil Kirstine Nielsen: "Ar 1879 d. 14. juli anmeldte Kjob-
mand Thomsen af Koge at hans Svigermoder Bodil Kirstine Ah-
lers fodt Nielsen, er ded igdr. Anmelderen forsikrede pd tro
og love og under eds tilbud, at afdedes efterladenskaber ere
utilstrazkkelige til at dazkke begravelsesudgifterne."®

3 Koge Radstueprotokoller 1797-1826 (L34), folio 195. Der
er ikke angivet fodested.

e A. Petersen: Festskrift ved Kjoge ...

s Angives at vare 43 &r og fodt i Oldesloe ved Folketal-
lingen 1845 i Kege, Kirkestrade, Nr. 130. Ifelge Kay
Sparre-Ulrich (nr. 96) er fedslen forgaves eftersogt i
Oldesloe omkring 1801, 1ligesom forzldrenes ded og
begravelse ikke er fundet dér.

o Koge RAdstueprotokoller 1826-71 (L35S) folio 103. Han
angives her at vare fedt i Borgtehude.

K A. Petersen: Festskrift ved Kjoge ...

e Koge byfoged. Skifteprotokol 1878-1884, side 113.

Danskernes Historie



ANDET SLAEGTLED
I
Jonas Tengstedt og Bodil Kirstine Nielsens 7 born (se nr. 1).

2. JOHANNE CAROLINE TENGSTEDT (foto) fedt 28.03.1811 i Kege,
debt 01.05.1811 i Koge Kirke, ded 25.03.1901 Kebenhavn. Hun
var plejedatter hos sin morfar, Jens Nielsen i Koge (se nr.
1). Gift 01.04.1837 hjemme (Koge) ifolge Kgl. bevilling af
30.03.1837 med FREDERIK STEENBERG (sen af Niels Steenberg
(1768-1830) og Maren Hedvig Fanoe (1782-1840)°) fodt
04.09.1802 Gerlev, ded 17.05.1859 Kebenhavn. 6 bern: 3.
slagtled nr. 12-17.

Frederik Steenberg var i 1840 ved sennen Niels Georg Steen-
bergs ddb kompagnikirurg af jydske Jazgerkorps, bosiddende i
Kobenhavn. Senere blev han ansat ved toldetaten som toldkon-
troller i Kebenhavn.

EBgteskabet var meget lykkeligt. Han deode meget pludseligt-
han var den aften gdet tidligt i seng, og da hans hustru se-
nere ville g& til ro, fandt hun ham ded. Hun blev hvidhdret
den nat.

De to bredre Frederik og Schack August Steenberg (distrikts-
lzge, justitsrdd 1808-1885) var i mange A&r uvenner. Grunden
dertil vides ikke. En aften kort for Frederik Steenbergs
doed, da familien sad samlet i dagligstuen, horte de trin pd
trappen. Frederik Steenberg blev starkt bevaget, bleg og
hviskede: "Det er August". Lidt efter traddte Schack August
Steenberg ind, og en forsoning fandt sted mellem bredrene.:°

3. FERDINAND TENGSTEDT fodt 14.11.1812 i Keoge, ded 10.02.1885.
Gift 22.11.1851 med CHRISTINE SORENSDATTER fedt 26.10.1819,
ded 22.02.1890.

Dyrlage i Redby.

° Dansk Biografisk Leksikon, 3. udgave, og Amalie Fibi-
ger: Steenberg. Prasteslagten, der tog navn efter Jacob
Nicolai Steenberg, Hs. Kgl. Majestats Bogholder (Nast-
ved 1942), side 88.

10 Amalie Fibiger (1942), side 92.

Danskernes Historie



10

4. JENS NIELSEN TENGSTEDT fedt 09.01.1815 i Koge, ded
22.06.1886. Gift med OLINE NN.21

Toldinspektor, etatsrdd. Ridder af Dannebrog.

5. BIRGITTE TENGSTEDT fodt 13.04.1817 i Kege. Gift med PETER
ADOLPH FISCHER. 4 born: 3. slagtled nr. 17a-17d.

Politibetjent.

6. JOHAN TENGSTEDT feodt 03.02.1821 i Koge. Konfirmeret
26.04.1835 Koge. Videre skazbne ukendt.

7. CARL TENGSTEDT (foto) fodt 08.04.1823 i Kege, ded 19.12.1894
Gernersgade 11, Kebenhavn. Gift med CHRISTIANE MARGRETHE NN
fodt 17.03.1821 Svendborg, ded 27.12.1900 Rigensgade 34, Ko-
benhavn.

Skibsforer.

8. PETER TENGSTEDT fodt 12.07.1828 i Kege, ded 24.09.1903. Gift
25.06.1852 i Koge med ANE MARIE NIELSEN (datter af skomager
Jens Nielsen og Ane Marie Susanne Larsen) fedt 30.09.1830 i
Koge, ded 24.12.1914 Nyportstrade 14, Koge. 11 bern: 3.
slagtled nr. 18-28.

Meldte sig 1849 som frivillig og blev efter en mdneds uddan-
nelse ansat som beslagsmed. Efter krigen fik han ansattelse
ved regimenterne i Nastved og Slagelse22. Borgerskab som be-
slagsmed 10.05.1858 i Koege.2>

II

Johan Heinrich Ahlers og Bodil Kirstine Nielsens 3 born (se nr.
1).

9. EMILIE AHLERS fodt 06.10.1832 i Kege, debt 24.12.1832 Kege,
ded 24. eller 25.10.1917 Frederiksberg, begravet i Haslev.
Gift 15.05.1860 i Dalby, Fakse Herred med CARL JULIUS ULRICH
(sen af skovrider, senere forstinspektor Niels Brock Ulrich
(1791-1878) og Dorothea (Doris) Magdalena WOrpel (1794-
1877)) fodt 14.05.1835 Redehus, Tureby sogn, ded 10.11.1913

12 Berlingske Tidende nr. 143, 24.06.1886, spalte 19: "At
min elskede ZRgtefazlle, fhv. Toldinspekter i Helsinger,
Etatsrdd Tengstedt, R. af Dbg., igaar er afgaaet ved
Deden, efter et kort Sygeleie, i en Alder af 71 Aar,
meddeles herved Sergeligst Slagt og Venner." Kjeben-
havn, den 23de Juni 1886. Oline Tengstedt.

12 @stsjellands Folkeblad 13.02.1902.
13  Kege Radstueprotokoller 1826-71 (L35), folio 408.

Danskernes Historie



11

Frederiksberg. Begravet pd Haslev Kirkegdrd. 6 bern: 3.
slagtled nr. 29-34.

Handelseksamen med udmerkelse fra Griiners Handels-Academi
1857. Indehaver af en kobmandsforretning i Kege 1859*¢, med-
lem af Koge byrdd og formand for Ligningskommissionen i Ko-

ge.

Grundlagde en koebmandsforretning i Haslev 1870. Han gjorde
en betydelig indsats i Midtsjallands forretningsliv og vandt
anseelse som en af provinsens mest fremragende keobmandsskik-
kelser; han fik i folkemunde hadersbetegnelsen "Haslevs
grundlzgger". Kebmandsforretningen blev i 1893 overdraget
til sonnen Georg Christian Ulrich (se nr. 32). I 1898 over-
gik forretningen til A/S Carl J. Ulrich & Sen, for hvilket
selskab han i en lang arrazkke var direkter. Oprettede Haslev
Mejeri og 5 andre mejerier samt Haslev Bank. Den 4. juni
1885 udnavnt til kongelig Agent og den 18. april 1896 til
Ridder af Dannebrog. Flyttede 1904 til Frederiksberg.:*

Medlem af Kjoge venskabelige Klub 09.10.1858, direkter 1867-
1869.2¢

ELISABETH FREDERIKKE AHLERS fodt 10.01.1835 i £Koge, debt
15.05.1835 Keoge, ded 07.09.1880 i Kege, begravet 10.09.1880
Koge. Gift med VILHELM HENRIK VALLENTIN THOMSEN fodt
17.04.1833, ded 05.06.1884*7 i Koge. 8 born: 3. slagtled nr.
35-42.

Kebmand. Gaskasserer. Medlem af Kjoge venskabelige Klub
1856-1884.1°

EMMA AHLERS fodt 13.06.1837 Kege, debt 04.08.1837 Kege.
Navnt i Folketzllingen 1845. Videre skazbne ukendt.

14 Borgerskab 29.08.1859 ifoelge Koege Bys Historie, 1932,
side 331.

1s Dansk Biografisk Leksikon, 2. udgave, Dansk Biografisk
Haandleksikon og G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Ef-
terkommerne efter Georg Christian Ulrich (Kebenhavn,
1925).

1se A. Petersen: Festskrift ved Kjege ...

7 Koge Byfoged, skifteprotokoller 1878-84, side 517.

1e A. Petersen: Festskrift ved Kjege ...

Danskernes Historie



13
TREDJE SLAGTLED
I

Frederik Steenberg og Johanne Caroline Tengstedts 6 bern (se nr.
2).

12. HEDEVIG CHRISTINE FREDERIKKE STEENBERG fodt 28.09.1837 i
Koge, debt 04.12.1837 Kege Kirke, ded 07.10.1913. Ugift.

Hun var skolebestyrerinde i Kebenhavn. Oprindeligt drev hun
skolen sammen med sosteren Octavia Christiane Frederikke
Steenberg, der var exam. Institutbestyrerinde, men da soeste-
ren giftede sig i 1877 ophorte samarbejdet; efterfelgende
indgik hun samarbejde med Institutbestyrerinde freken Asta
Johansen. *?®

13. NIELS GEORG STEENBERG feodt 31.10.1839 Kebenhavn, debt
26.05.1840 Citadellet, Frederikshavns Garnisonskirke, ded
06.02.1915 Frederiksberg, begravet Kebenhavn, Vestre Kirke-
gdrd. Boede sidst Strandgade 22, 3.

Gift 1. gang 27.07.1867 i Maarum med ANNA DOROTHEA HOLTEN
(datter af forstrdd, skovrider ved 6. Kronborg Distrikt Ni-
colai Holten (1815-1888) og Sophie Margrethe Ulrich (1820-
1903)) feodt 22.04.1847 p& Bandholmsgdrden, ded 18.05.1884
Kebenhavn, begravet pd Fasankirkegdrd. 4 bern: 4. slagtled
nr. 43-46.

Gift 2. gang 20.05.1893 Vor Frelsers Kirke, Kebenhavn med
ANNA DOROTHEA CECILIE MOGENSEN (datter af jernsteber Jens
Frederik Frantz Mogensen og Anna Dorthea Schow) fadt
08.12.1857 Kebenhavn, ded 29.11.1916 Strandgade 32,2, Keben-
havn. 1 barn: 4. slagtled nr. 47.

1855: samtidig prazliminar- og adgangseksamen til Polyteknisk
Lareanstalt. 1861: eksamen i anvendt naturvidenskab. 1858-
1865 larer ved Melchiors Skole, 1862-1864 larer ved Det
tekniske institut. 1865-1915 Bestyrer af Jacob Holm &
Senners virksomheder pd Christianshavn (Stearin-, Olie, Sa-
be- og Limfabrikation). 1896-1915 professor i Teknisk Kemi
ved Polyteknisk Lareanstalt. 1896-1915 Medlem af Bestyrel-
sesrddet for Statsproveanstalten, og 1901-1909 formand for
det til Statspreoveanstalten tilknyttede laboratorium. 1901-
1909 Nestformand for Moseindustriforeningen (senere Mosesel-
skabet). 1907-1910 formand for Dansk Ingeniorforening. Be-
styrelsesmedlem i en razkke aktieselskaber.

Lzrer i Studentersamfundets undervisning for arbejdere, fo-
redragsholder i Foreningen for oplysningens fremme blandt
arbejderne, og medlem af dennes bestyrelse. Tillige fore-
dragsholder i Industriforeningen og i Selskabet til naturla-
rens udbredelse.

1 Amalie Fibiger (1942), side 92.

Danskernes Historie



14.

15.

14

Medlem af kommission, hvis opgave det var at afgere tvistig-
heder mellem Patentkommissionen og patentansegere.

Jurymedlem ved Stockholmerudstillingen i 1897.

Bestyrelsesmedlem af Understottelsesforeningen for Chris-
tianshavn og dennes bespisningsforening.

Stiftede 1874 Polyteknisk understottelsesforening, som han
var sekretar for til sin ded.

Ridder af Dannebrog. Dannebrogsmand. Dansk Rede Kors'’ Ha-
derstegn.

Maleri af M.V. Dorph2° (Ingenierforeningen). Buste modelle-
ret af V. Bissen, udfert af Ludvig Brandstrup22* cirka 1910
(Danmarks tekniske Hojskole). Portratteret pad P.S. Kroyers
maleri 1904 af Industriens mznd (Hagemanns Kollegium).22

OCTAVIA CHRISTIANE FREDERIKKE STEENBERG feodt 29.07.1841 Ko-
benhavn, ded 22.02.1928. Gift 18.05.1877 med JOHAN CHRISTIAN
MPLLER (sen af portratmaler Johan Frederik Meller (1797-
1871) og Emilie Albertine Martens (1810-1882)) feodt
13.06.1835 Kobenhavn, ded 25.04.1902. 3 bern: 4. slagtled
nr. 48-50.

Octavia Christiane Frederikke Steenberg: exam. Institutbe-
styrerinde (se nr. 12).

Johan Christian Moller: Student fra Metropolitanskolen med
udmazrkelse (Regensen 1855-1859, Ehlers Kollegium 1859-1860,
cand med. 1860). Generallage i hazren, medlem af det konge-
lige Sundhedskollegium, dr. med. honoris causa.23

MAREN HEDVIG STEENBERG fodt 11.08.1844, ded 31.01.1926. Gift
21.05.1872 Vor Frelsers Kirke, Kebenhavn med SOPHUS LUDVIG
SCHONHEYDER (son af stenhuggersvend Bendix Andersen og Anna
Christiane Hennings; blev i 1841 optaget i barns sted og i
1850 adopteret af cancellist i Hojesterets Justitskontor,
senere justitssekretar i Hojesteret, Justitsrdd Joh. Martin
Schenheyder og Caroline Vilhelmine Riise) fodt 25.04.1837 i
Kebenhavn, ded 22.02.1910 Nykebing F. 4 beorn: 4. slagtled
nr. 51-54.

20 Kraks Bl& Bog, 1931.
21 Kraks Bl& Bog, 1935.

22 Amalie Fibiger (1942), side 92-94. Der er et fotografi
af ham i bogen. Dansk Biografisk Haandleksikon.

23 Amalie Fibiger (1942), side 98.

Danskernes Historie



15

Sophus Ludvig Schenheyder: cand. polyt., telegrafbestyrer,
lojtnant og klasselotterikollektor.2<

16. CHRISTIAN STEENBERG fodt 22.06.1846, dod 04.06.1866.

17. SCHACK?2s AUGUST STEENBERG fodt 20.09.1848 Koebenhavn, ded
29.11.1910 Koge. Gift 06.05.1879 Nykebing F. med HEDVIG
CHRISTINE PONTOPPIDAN (datter af borgmester og byfoged,
etatsrdd Carl Ludvig Ferdinand Pontoppidan og Anna Tvede)
fedt 03.12.1859. 2 born: 4. slagtled nr. 55-56.

Student fra Borgerdydskolen, Christianshavn 1868. Cand. med.
1875. 1877 praktiserende lage i Koge. 1881 jernbanelage. Di-
striktslage november 1907.32€

Medlem af Kjoge venskabelige Klub 03.11.1877.27

II

Birgitte Tengstedt og Peter Adolph Fischers 4 beorn (se nr. 5).

17a. ANDREAS WALDEMAR FISCHER fodt 26.11.1837. Konfirmeret
04.04.1852 Kebenhavn, Vor Frue. Videre skabne ukendt.

17b. MARIE LOUISE FISCHER feodt cirka 1838.

17c. NIELS JUUL FISCHER fodt 20.07.1840 Kebenhavn, Vor Frue, debt
08.11.1840.

17d. JULIE CHARLOTTE FISCHER fodt cirka 184l.

24 Amalie Fibiger (1942), side 99.

as Schack er et hyppigt forekommende navn i slagten
Steenberg. Den forste der barer dette navn er Schack
August Vilhelm Steenberg (sen af Niels Thiesen
Steenberg (1683-1727) og Karen Henrichsdatter Morville
(1677-1768)) fedt 08.08.1720 Viby Prazstegdrd, Bjerge
Herred, Odense Amt, ded 19.04.1806. Formentlig opkaldt
efter rasten i Dalby, Schack Thestrup fedt Dalby
prastegard 25.09.1684, foraldrenes nzre ven, som er
opkaldt efter generallejtnant, baron Schack Brockdorff
til Scheelenborg (Amalie Fibiger (1942), side 81).

2e Amalie Fibiger (1942), side 100. Der er et fotografi af
ham i bogen.

a7 A. Petersen: Festskrift ved Kjoge ...

Danskernes Historie



16

III

Peter Tengstedt og Ane Marie Nielsens 11 bern (se nr. 8).

18. JOHAN TENGSTEDT fodt cirka 1854. Drejer.

19. FERDINAND JULIUS CARL TENGSTEDT fodt 04.05.1855 i Kege, ded
08.06.1905 i Koge. Gift 14.11.1882 i Koge med LAURA MATHILDE

LARSEN fodt 13.03.1861 i Kebenhavn, ded 08.06.1905 i Kege.
Egteskabet oplest2®., 4 born: 4. slagtled nr. 57-60.

Typograf.
20. ASTA ELEONORA TENGSTEDT fodt 07.06.1857 i Kege.
21. JULIE HENRIETTE BOLETTE TENGSTEDT fodt 07.08.1858 i Kege.

1 barn: 4. slagtled nr. 61 med fabrikant, cand. pharm Adolf
Schlicktkrull.

Gift 23.05.1886 i Kege med HERMANN SCHONHEYDER VAN DEURS
fodt 24.03.1859 i Kebenhavn. 2 born: 4. slagtled nr. 62-63.

Hermann Schenheyder van Deurs: farmaceut.

22. ELEONORA TENGSTEDT fodt 16.09.1860 i Kege. Gift 21.04.1888 i
Koge med NIELS LARSEN.

Berider.

23. PETER ALFRED TENGSTEDT fodt 30.11.1862 i Koge. Gift
10.08.1888 i Koge med ANNA MARIE HANSEN fodt 25.09.1869 i
Karise. 12 born: 4. slagtled nr. 64-75.

Opvarter. Handelsmand. Hestehandler.

24. CLARA FERDINANDINE TENGSTEDT fodt 08.05.1865 i Koge. Gift
27.10.1889 i Koge med EDVARD JULIUS CLAUSEN (son af Edvard
Julius Clausen og Emilie Cathrine Neinhandler) fedt
23.08.1852 i Kege. 1 barn: 4. slagtled nr. 76.

Forvalter, forretningsforer. Medlem af Kjoge venskabelige
Klub fra 13.10.1886.2°

28 Elna Larsen fodt 20.03.1892 Koge. Det anfores, at mor
er "frasepareret kone Laura Mathilde Tengstedt f. Lar-
sen".

2s A. Petersen: Festskrift ved Kjege ... Det angives, at
han er fodt i 1802.

Danskernes Historie



250

26.

27.

28.

17

FRITZ AXEL CHRISTIAN TENGSTEDT fodt 03.11.1867 i Kege, ded
13.07.1959 i Kege. Gift 26.10.1890 med HANSINE BIRTHE KIR-
STINE CHRISTIANSEN fedt 31.05.1870 Vollerslev. 6 born: 4.
slagtled nr. 77-82.

Snedkermester.

ASTA FANNY MARIE TENGSTEDT feodt 24.03.1870 i Koge, debt
10.06.1870 i Kege Kirke, ded 31.12.1957 Faxe, begravet
04.01.1958 Prasto. Boede ved sin ded Jomfrustrazde 8, Prasto,
i Den Borgerlige Velgerenheds Stiftelse.

1 barn: 4. slagtled nr. 83 med snedkermester Carlis Hansen.

Gift 1. gang 1896 med OLAF NELSSON DUNWEBER (sen af kobber-
smedemester Lars Sorensen Diinweber2© og Emilie Elisabeth
Dalbom) fodt 16.08.1867 i Kege, debt 04.10.1867 Kege, ded
02.10.1901 i Keoge. 3 born: 4. slagtled nr. 84-86.

Forretningsbestyrer, isenkrammer.
1 barn: 4. slagtled nr. 87 med meller Oskar Petersen.

1l barn: 4. slagtled nr. 88 med kommis Hans Viggo Emerenlius
Jorgensen Bang.

Gift 2. gang 10.05.1908 i Nastved, Skt. Mortens sogn med
RASMUS HANSEN (son af snedker Peder Hansen og Ane Sofie Ras-
mussen) fodt 30.12.1866 i Nidlese. Ingen bern. Han gift 1.
gang med Ane Sofie Halling. Bevilling til nyt agteskab
11.02.1908.

Gastgiver.

1 barn: 4. slagtled nr. 89 med Aur Kristensen.

ANNA EMILIE TENGSTEDT fodt 15.07.1872 i Kege. Konfirmeret
17.04.1887 Koge. Opholdt sig ved folketzllingen 1901 hos sin
far. Videre skazbne ukendt.

HARRY TENGSTEDT. Optrader som fadder for 24.11.1907 ved
Kjeld Aksel Tengstedts dib (se nr. 82).

Snedker.

30 Om slagten Diinweber se: Paul Rasmussen: Efterslagts-
tavle for Hein Diederich Diinweber og Kirstine Regine
Nielsdatter (1987).

Danskernes Historie



IV

18

Emilie Ahlers og Carl Julius Ulrichs 6 bern (se nr. 9).

29.

30.
31.

32.

CHARLOTTE FREDERIKKE ULRICH fodt 10.03.1861 Kege, debt
20.05.1861 Kege Kirke, ded 06.12.1930 i Kebenhavn, begravet
i Haslev. Gift 04.07.1890 Haslev med AXEL LUTKEN ULRICH
(hendes fatter, son af amtsvej]inspektor, sparekassedirektor,
justitsrdd Erasmus Wilhelm Theodor Ulrich (1824-1903) og
Christiane Amalia Liitchen (1828-1893)) fodt 25.06.1858 Vi-
borg, ded 11.04.1891 Frederiksberg, begravet i Haslev.

Kom forst i handelslzre, bogholder hos Carl J. Ulrich i Has-
lev, begyndte sd at studere og tog studentereksamen 1883 fra
Viborg, cand. phil. 1884, studerede derefter teologi med af-
brydelser p& grund af sygdom og dede inden eksamen.32

DORIS ULRICH fodt 22.03.1863 Koge, dod 24.01.1865 Kege.

NIELS JUEL ULRICH feodt 21.03.1865 Kege, ded 16.07.1898 Jo-
hannesburg (Transvaal) af malaria. Gift 13.10.1891 med EMI-
LIE RITZAU (datter af grundlaggeren af Ritzaus Bureau, di-
rektor Erik Nicolai Ritzau (1839-1903) og Anna Elise Jensen
(1831-1878)) fedt 19.06.1866 Kebenhavn, ded 14.11.1923 Ko-
benhavn, begravet Bispebjerg. Egteskabet oplest. 1 barn: 4.
slagtled nr. 90.

Student fra Roskilde 1882, cand. jur. 1889, sekondlejtnant i
fodfolket 1891, premierlejtnant 1892, udtrddt af hazren 1897,
hvorefter han rejste til Transvaal for at grave guld.32

Hun gift 2. gang med grosserer Holger Strdyer.

GEORG CHRISTIAN ULRICH fodt 11.05.1867 Koge, dod 29.05.1899
Kebenhavn. Boede Stormgade 35, 133, Begravet Haslev. Gift
12.04.1893 med MARIE RITZAU (seoster til Emilie Ritzau, se
nr. 31) fedt 15.09.1868 Kebenhavn, ded 16.11.1931 Kebenhavn,
begravet i Haslev. 2 born: 4. slagtled nr. 91-92.

Hun gift 2. gang med grosserer, fabrikant Hans Sigfred Peter
Christensen.

Student fra Roskilde 1885, cand. phil. Studerede medicin,
men opgav dette pd grund af sygdom og gik derefter til han-
delen. Overtog faderens forretning i april 1893, hvorfra han

31 G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

32 G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

33 Alle oplysninger fra dedeblade 1893-1923.

Danskernes Historie



19

trak sig tilbage i 1898 for at nedsatte sig som grosserer i
korn og foderstoffer i Kebenhavn.3¢

33. CARL EMIL ULRICH fedt 03.11.1872 Haslev, ded 09.07.1963 i
Birkerod. Gift 14.05.1904 i Szby med ELLEN JACOBEUS (datter
af birkedommer Henrik Emil Jacobzus og Fanny Dagmar Johan-
sen) fodt 10.10.1882 i Kolding, ded 12.07.1971 i Nerum. 2
boern: 4. slagtled nr. 93-94.

Student fra Roskilde 1890, adgangseksamen til Officersskolen
1891, cand. jur. 1897. Dommerfuldmegtig i Dronninglund her-
red 1897-1900 og i Stevns-Faxe herreder 1900-1903. Kasserer
ved "Holbzk Amts okonomiske Selskabs Sparekasse" 1903-1912,
kontorchef samme sted 1912-1921, hvorefter han blev udnavnt
til direktor. Overretssagforer 1907.3s

34. GERDA ULRICH fodt 03.03.1876 Haslev, ded 21.07.1966 Frede-
riksberg, begravet i Haslev. Gift 10.08.1906 med GEORG
CHRISTIAN SPARRE-ULRICH (son af skovrider ved Baroniet Zeu-

then Olaf Erasmus Sparre Ulrich (1849- ) og Julie Elene
Christophersen (1851- )) fedt 08.12.1879 Tellese, ded

14.03.1945 Fredriksberg, begravet i Haslev. 6 bern: 4.
slagtled nr. 95-100.

Student 1899 fra Herlufsholm, cand. phil. 1900, elektroinge-
nier 1903, foretog studierejse til England med K.A. Larsens
Legat 1903-1904, ansat ved A/G Telefunken i Berlin 1904, as-
sistent i elektroteknik ved den polytekniske lareanstalt
1904-1906, ansat hos ingenier Georg Jochimsen 1906-1911 og
ved A/S Gad & Lauritzen i Odense 1911-1915. Ansat ved A/S
Russisk Handelskompagni - med bopzl i Petrograd senere i
Moskva - som underdirektor og chef for teknisk afdeling
1915-1918 og foretog flere langere rejser bl.a. til USA og
Japan, 1920-1925 chef for A/S Jensen Trading Co. i Keben-
havn. 36

v

Elisabeth Frederikke Ahlers og Vilhelm Henrik Vallentin Thomsens
8 bern (se nr. 10).

35. EMILIE HENRIETTE BOTHILDE THOMSEN fodt 24.06.1859 Kege. Gift
01.06.1890 Koge med JOHANNES ANTONI JENSEN.

Jernbaneassistent. Lejtnant.

3 G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

3s G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

3e G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

Danskernes Historie



36.

37.
38.

39.

40.
41.
42.

20

ASTA JOHANNE THOMSEN fodt 25.03.1861 Kege. Gift 16.09.1881
Koge med CARL VILHELM CHRISTENSEN.

VIGGO AHLERS THOMSEN fodt 02.12.1862 Kege.

DAGMAR FREDERIKKE THOMSEN fodt 05.10.1864 Kege. Gift
12.11.1889 Koge med ARNOLD KRISTIAN JENSEN.

Jernbaneassistent.

OSKAR ALFRED THOMSEN fodt 10.03.1867 Kege.
Medlem af Kjoge venskabelige Klub 05.01.1887.37
MARIE THOMSEN fodt cirka 1869.

KAROLINE KIRSTINE THOMSEN fodt 13.05.1871 Kege.

CARL GEORG THOMSEN fodt 21.05.1875 Kege.

37 A. Petersen: Festskrift ved Kjoege ...

Danskernes Historie



21
FJERDE SLAEGTLED
I

Niels Georg Steenberg og Anna Dorothea Holtens 4 born (se nr.
13).

43. ANNA ULRIKKE (Pip) STEENBERG fodt 06.06.1870 Christianshavn,
ded 02.06.1914 Kebenhavn, begravet pd Fasankirkegdrd. Gift
13.06.1896 Sundby med MAURITZ CHRISTIAN EDVARD ERSLEV (sen
af organist Poul Christian Erslev3® (1799-1877) og Ella Ma-
rie Amalia Leschly) fodt 30.08.1864 Kege, ded 17.04.1934. 1
barn: 5. slagtled nr. 101.

Han gift 2. gang 1925 med Marie Elisabeth Mazanti fedt 4.
marts 1892 i Vamdrup. 1 sen i agteskabet.

Student fra Roskilde 1882, studerede 1886-1890 Medicin i New
York, cand. med. 1893, lage i Lou 1893-1900, i Nykebing F.
1900-1906, i Thoreby ved Grange 1906-1908, i Brande 1914-
1917, ansat p& Blegdamshospitalet 1917-1918 og pd& Middelfart
Sindsygehospital 1918-1924. Lzge i Brenderup p& Fyn.3°®

44. FREDERIK STEENBERG fedt 01.08.1871 Christianshavn, ded
24.12.1924 Kebenhavn, begravet Vestre Kirkegdrd. Gift 1.
gang 04.06.1897 Gentofte med ANNA THEODORA LERCHE-J@RGENSEN
(datter af fuldmagtig, cand. polyt. Lerche-Jorgensen); agte-
skabet oplest 1904. 4 born: 5. slagtled nr. 102-105.

Gift 2. gang 24.03.1910 med ELLEN LINDEMANN (datter af di-
striktslege Lindemann, Skive) fodt 22.06.1884 Julianehaab;
&gteskabet oplest 1914. 2 bern: 5. slagtled nr. 106-107.

Student fra Borgerdydskolen 1890, cand. polit. 03.02.1900.
1894 ansat i Statsanstalten for Livsforsikring, 1899 i Land-
bygningernes Brandforsikring, 1907 Kontorchef i Husmands-
brandforsikringerne, 1916 direktor i genforsikringsselskabet
Normannia, 1917 indtrddt i mzglerfirma, 1919 studierejse til
Polen for det kgl. oktrojerede (d.v.s. autoriserede) Soeassu-
rancekompagni, 1911-1918 sekreter i Justitsministeriets
Brandforsikringsudvalg. Boede i Warszawa fra november 1919
til efterdret 1924, de sidste &r som assurancemzgler.<°

45. HEDEVIG SQPHIE (Kis) STEENBERG fedt 21.09.1873 Christians-
havn, dod 24.11.1962 Randers. Gift 25.02.1898 Frederikssted
Kirke, Sct. Croix med OLIVER CONRAU (son af direkter for fa-
brikken Scandia i Randers Gustav Adolf Frederik Ludvig Con-

3e Koge Bys Historie, 1932, side 348-350, 419 og 427.

39 G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

40 G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

Danskernes Historie



22

rau og Gesche Ernestine Lorentzen) fodt 22.09.1869 Viborg,
Frue sogn, ded 30.06.1946. ZXEgteskabet oplest 1923. 3 bern:
5. slagtled nr. 108-110.

Hedevig Sophie Steenberg: praliminareksamen 1891, adgangs-
eksamen til polyteknisk lareanstalt 1892.

Oliver Conrau: Cand. polyt 1895, bestyrer af sukkerfabrikken
la Grange p& St. Croix 1896, bestyrer af G.A. Hagemanns
plantager pd St. Croix 1897, medlem af kolonialrddet for St.
Croix 1899, dettes viceformand 1901 og formand 1902. Vendte
tilbage til Danmark 1908 og blev derefter ansat ved De dan-
ske Svovlsyrefabrikker, forst i Mundelstrup, senere i
Kastrup.+4?:

46. NICOLAJ SCHACK STEENBERG fodt 05.08.1878 Christianshavn, ded
08.11.1945 Elmshorn. Gift 1. gang med AUGUSTA IBSEN. 1 barn:
5. slagtled nr. 111.

Gift 2. gang 05.08.1910 Frederiksstad, Norge med CARIN DORO-
THEA HILDUR CECILIE BRECKE (datter af vicekonsul, savbruger
og skovejer Peter Julius Brecke og Elisabeth Henriette Thor-
leifa Cathrine Bache) fodt 25.07.1881 Frederiksstad, Norge,
ded 16.09.1959. 3 born: 5. slagtled nr. 112-114.

Praliminareksamen 1894, cand. polyt. 1902, 1lejtnant 1903,
ingenior ved De danske Svovlsyrefabrikker 1903-1904, inge-
nigr ved Statsbanerne april til september 1904, ingenior ved
Gutehoffnungshiitte 1904-1905, ingenior ved Svitzers Bjerg-
nings-Entreprise 1905- .22

II

Niels Georg Steenberg og Anna Dorothea Cecilie Mogensens barn (se
nr. 13).

47. NIELS MOGENSEN STEENBERG fodt 01.03.1897 Christianshavn, ded
20.06.1982 Charlottenlund. Gift 06.05.1922 Hjerring Kirke
med KAREN MARIE WIND EWERTSEN (datter af overlage Adolph
Wind Ewertsen (ded 1940)43 og Vilhelmine Formann (ded 1956))
fodt 24.07.1899 Hjorring. 2 bern: 5. slagtled nr. 115-116.

Student fra Vestre Borgerdydskolen, Helgolandsgade 1915;
cand. phil 1916; civilingenier 1921; assistent ved polytek-
nisk lareanstalt 1918-1919; prokurist ved F Mogens Jernsto-
beri & Maskinfabrik 1921-1926; uddannelse om brygmester i

42 G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

42 G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

<3  Kraks Bl4 Bog, 1939.

Danskernes Historie



23

Danmark og udlandet 1926-1929; assistent ved Tuborgs Brygge-
rier 1929, underdirektor ved De forenede Bryggerier 1948,
teknisk direkter 1950-1964; larer ved Den skandinaviske
Bryggerhejskole 1933-1943.

Medlem af bestyrelsen for Dansk Brygmesterforening 1941-
1951, for De forenede Bryggeriers hjalpeforening for funk-
tionarer 1934-1943, for Den skandinaviske Bryggerhojskole
1947-1964 og af den skandinaviske komité til uddannelse af
brygmester 1947-1964; medlem af hovedbestyrelsen for Dansk
Ingenierforening 1941-1947 og formand for Dansk Ingenierfor-
enings fabrikingeniergruppe 1942-1947; medlem af bestyrelsen
for A/S Skandinavisk Bryggerilaboratorium 1950-1964, A/S
Kastrup Glasvark 1950-1964 og Selskabet for Levnedsmiddel
Teknologi og Hygiejne 1959-1966, af reprasentantskabet for
Landbygningernes Brandkasse til 1972; medlem af Akademiet
for de tekniske Videnskaber fra 1961.

Ridder af 1. grad af Dannebrog. Hjemmevarnets fortjenst-
tegn. 4+

III

Octavia Christiane Frederikke Steenberg og Johan Christian Mol-
lers 3 born (se nr. 14).

48. EMILIE MOLLER fodt 10.08.1878. Ugift.

49. AAGE FREDERIK MOLLER fodt 04.06.1880, ded 17.10.1920. Gift
22.06.1907 Gentofte med IDA BRUUN (datter af slotsgartner
Frits Theodor Bruun og Olivia Charlotte Winkel) fodt
17.03.1882 Bernstorff. 4 bern: 5. slegtled nr. 117-120.

Student fra Metropolitanskolen 1898. Cand. med. 1905. Syge-
huslage i Usserod.<s

50. HEDVIG MOLLER fedt 09.12.1881. Gift 30.07.1905 Farum med UR-
BAN BRUUN (bror til Ida Bruun, se nr. 49) fodt 02.02.1876
Gentofte, ded 26.10.1943. Ingen bern.

Han var cand. pharm. Bestyrer af Alfred Benzons kemiske fa-
brikker i Kebenhavn. Apoteker i Farum.<€

e Kraks Bl& Bog, 1980.
4s  Amalie Fibiger (1942), side 98.

e Amalie Fibiger (1942), side 98-99.

Danskernes Historie



24
v

Maren Hedvig Steenberg og Sophus Ludvig Schenheyders 4 beorn (se
nr. 15).

51. JOHANNE VILHELMINE SCHONHEYDER fodt 28.12.1873 Nykebing F.,
ded 31.03.1964 Helsinger. Gift 1. gang 28.12.1893 Nykebing
F. med EMIL OPFFER (son af bogtrykker, redaktor af Koege Avis
Seren Christian Opffer (1816-1879) og Julie Cathrine Frede-
rikke Tronhjem (1823-1890)) feodt 17.02.1863 Koge, ded
13.09.1924 New York, begravet pd Assistens Kirkegdrd, Kege.
EBgteskabet oplest. 5 bern: 5. slagtled nr. 121-125.

To &r pd& Sore Akademi. Typograf, ansat ved faderens blad
"Koge Avis". 1883 redaktionssekretar ved Jyllands-Posten,
derefter ved Nastved Avis. 1885-1890 medarbejder ved "Avi-
sen". 1890-1892 rejste han jorden rundt for at undersege
emigrantforhold. 1893-1900 Redakter af Nyborg Avis. 1901-
1902 redigerede han Nastved Avis, 1902-1905 redigerede han
formiddagsbladet kl. 12.00 i Kebenhavn. Efter at vare blevet
demt for fornarmelser mod nogle fyrstelige personer og
krigsminister W.H.O. Madsen*?” rejste han 1904 til Mexico,
hvor han var bosat et &rs tid. Derfra tog han 1905 til USA.
1905 redigerede han "Pacific Scandinave" i San Francisco.
1905-1907 redigerede han Nordlyset i New York. 1907-1910 re-
digerede han Dansk-Amerikaneren i New York. 1911 ejer og le-
der af Nordlyset i New York.

Lod sig 9. august 1900 hange op i Nyborg Kirketdrn, sprang
senere samme dag i vandet fra Storebaltsfargen for at prove
redningsmateriellet. Styrtede sig af lignende motiver ud fra
4. sal i Stockholm, blev sprangt i luften af en tysk under-
vandsbad 1915 o.s.v.

I to perioder bosat i Italien, hvor han bl.a. dyrkede sit
betydelige talent som maler, og hvor to af hans senner blev
fedt.

Malet af Albrecht Schmidt 1901. Tegnet af Ivan Opffer (se
nr. 123), bl.a. 1912,.4s

Johanne Vilhelmine Schenheyder gift 2. gang 1922 med HENRIK
BOVING fodt 08.06.1876, ded 24.06.1936 New York. Ingen bern.

Civilingenier.

<7  Kraks Bl& Bog, 1917.

48 Dansk Biografisk Haandleksikon og Dansk Biografisk
Leksikon, 3. udgave.

Danskernes Historie



25

52. ELLEN SCHONHEYDER fodt 27.12.1876 Nykobing F. Gift
26.09.1899 med EJNAR PETRI fodt 06.08.1872 Odense, ded
11.01.1949. 5 born: 5. slagtled nr. 126-130.

Ingenior og entreprenor.
53. JOHAN MARTIN SCHONHEYDER fedt 21.05.1878. Gift 08.06.1919

med ELISABETH ANDERSEN (datter af godsforvalter Andersen,
Fuglsang) fedt 08.02.1894. Ingen born.

Telegrafmester.

5S4. MARIE MARGRETHE (Mis) SCHONHEYDER fodt 05.04.1881. Gift
18.10.1902 med HANS HENRICHSEN fodt 01.11.1869, ded
02.01.1933. 3 born: 5. slagtled nr. 131-133.

Kobmand i Nastved.

\'4

Schack August Steenberg og Hedvig Christine Pontoppidans 2 bern
(se nr. 17).

55. HARRIET STEENBERG fodt 26.03.1880 Koge. Gift 26.03.1904 Koge
Kirke med JENS PHILIP PALUDAN-MULLER HAGE (sen af proprietar
Harald Johannes Hage og Marie Benedicte Paludan-Miiller) fedt
25.12.1873 Lundforlund v. Slagelse, ded 15. Jjuli 1962. 2
bern: 5. slagtled nr. 134-135.

Han var student fra Herlufsholm 1891, cand. med. 1899. 1903-
1909 praktiserende lage i Brandelev. Flyttede til Nastved,
korpslage i heren 1910. Overlzge 1913.4°

56. ELLEN CAROLINE STEENBERG fodt 18.12.1889. Ugift.

Assistent i Statistisk Departement.Ss©°

VI

Ferdinand Julius Carl Tengstedt og Laura Mathilde Larsens 4 bern
(se nr. 19).

5S7. FANNY ASTA MARIE TENGSTEDT fodt 15.12.1882 Koge, ded
11.02.1892 Koge.

5S8. ELNA EMILIE TENGSTEDT fodt 16.02.1885 Kege, ded 05.08.1888
Koge.

49 Amalie Fibiger (1942), side 100.

so Amalie Fibiger (1942), side 101.

Danskernes Historie



26

59. HEDVIG ELENORE TENGSTEDT fodt 05.09.1887 Koge, ded
28.06.1888 Kege.

60. EJNAR EMIL TENGSTEDT fodt 01.02.1889 Koge. Gift 26.03.1910
Koge med BIRGITTE SEXINE JENSEN (datter af husmand Jens
Christian Jensen og Martine Thomsen) feodt 26.07.1883 Taars,
dod cirka 1924. 5 born: 5. slzgtled nr. 136-140.

Slagteriarbejder (tarmskraber).

VII

Julie Henriette Bolette Tengstedt og Adolf Schlicktrulls barn (se
nr. 21).

61. ANNA AURELIA TENGSTEDT fodt 08.06.1882 Kege (udlagt barnefa-
der fabrikant, cand. pharm. Adolf Schlicktrull). 16.10.1889
anmeldt og ved forevisning af kongelig bevilling godtgjort,
at foranforte barn er adopteret af Exam. pharm. Herman Ed-
vard Schonheyder van Deurs med ret til at bare hans navn.
Opholdt sig ved folketzllingen 1901 (Kege) hos Clara Ferdi-
nandine Tengstedt (se nr. 24).

VIII

Julie Henriette Bolette Tengstedt og Hermann Edvard Schenheyder
van Deurs 2 born (se nr. 21).

62. DORETTE MARIE SCHONHEYDER VAN DEURS fodt 22.12.1887 Kege.

63. SOFUS SCHONHEYDER VAN DEURS fodt 05.02.1890 Kebenhavn, Sct.
Johannes, debt 09.10.1890 hjemme, fremstillet i kirken
22.04.1897. Konfirmeret i Koege 10.04.1904. Videre skabne
ukendt.

IX

Peter Alfred Tengstedt og Anna Marie Hansens 12 born (se nr. 23).

64. ASTRID MARIE TENGSTEDT fodt 30.09.1888, ded 05.03.1893 Kege.

65. SIEGRID TENGSTEDT feodt 09.07.1890 Koge.

66. FANNY HARRIET ELEONORA TENGSTEDT fodt 12.06.1892 Koge,
konfirmeret 30.09.1906 Keoge. Videre skabne ukendt.

67. KARL HERMAN TENGSTEDT fodt 14.03.1894 Kege.

68. PETER ALFRED TENGSTEDT fodt 11.02.1896 Keoge, konfirmeret
03.04.1920 Koge. Videre skabne ukendt.

69. RIKARD SVENBJORN TENGSTEDT fodt 20.05.1898 Keoge, ded
18.02.1911 Koge Sygehus.

Danskernes Historie



27

70. ERLAND VAAGE TENGSTEDT fedt 09.03.1901 Kege.

71. ANNA SOFIE TENGSTEDT fodt 14.05.1902 Kege, ded 27.05.1902
Koge.

72. EGON HELMER TENGSTEDT fodt 16.04.1903 Keoge, debt 06.05.1914
(!). Videre skabne ukendt.

73. ASTRID SOFIE TENGSTEDT fodt 18.04.1904 Koge, debt 06.05.1914
(!). Videre skazbne ukendt.

74. INGE HELENE TENGSTEDT fodt 07.07.1906 Kege, ded 02.10.1906
Kege.

75. INGE HELENE TENGSTEDT feodt 14.09.1909 Kege.

X

Clara Ferdinandine Tengstedt og Edvard Julius Clausens barn (se

nr. 24).

76. SCHAK ANTON TENGSTEDT CLAUSEN fodt 28.05.1892 Kege.

XI

Fritz Axel Christian Tengstedt og Hansine Birthe Kirstine Chris-
tiansens 6 born (se nr. 25).

77.

78.

79.
80.
81.
82.

HARRY AKSEL KRISTIANSEN TENGSTEDT fodt 24.02.1892 Koge,
konfirmeret 22.04.1906 Kege. Videre skabne ukendt.

DAGNY JEANETTE TENGSTEDT feodt 07.09.1894 Keoge, deod efter
20.01.1960.5>

barn ded for 1901.
CARLIS CORDOVA TAGE TENGSTEDT fodt 22.10.1898 Kege.
HELGE AKSEL FRITS TENGSTEDT fodt 22.12.1901 Kege.

KJELD AKSEL TENGSTEDT fodt 22.12.1906 Koge.

sa Det er i forbindelse med dibsindferslen anfert, at hun
er udtrddt af folkekirken ifelge meddelelse fra kordeg-
nen ved Sct. Lukas Kirke, Frederiksberg, 20.01.1960.

Danskernes Historie



28

XII
Asta Fanny Marie Tengstedt og Carlis Hansens barn (se nr. 26).

83. CARLA ASTA HANSEN fodt 27.01.1890 Kebenhavn (udlagt barne-
fader snedkermester Carlis Hansen). Gift med NN JOHANSEN. 2
bern. 5. slagtled nr. 140a-140b.

Damefriseor.

XIII

Asta Fanny Marie Tengstedt og Olaf Nelsson Diinwebers 3 bern (se
nr. 26).

84. EJVIND OLAF DUNWEBER (foto) fedt 31.08.1896, debt 11.10.1896
Haslev, ded 07.05.1929 pd& Oresundshospitalet Kebenhavn, be-
gravet 12.05.1929 pd Faxe Kirkegdrd, Faxe Sogn. Gift
22.05.1920 Solbjerg Sogn med KAREN ESTHER LARSEN (foto)
(datter af kebmand Rasmus Larsen og Lautine Dagmar Larsen)
fodt 16.06.1898 Faxe, Faxe sogn, debt 31.07.1898 Faxe, ded
25.10.1929 Amtssygehuset i Faxe, begravet 30.10.1929 Faxe
Kirkegdrd, Faxe sogn. 1 barn: 5. slagtled nr. 141.

Antaget som kabellodder ved Kebenhavns Belysningsvasen
30.05.1919, hvor han var ansat til sin ded=2. Han dede af
tuberkulose i halsen, muligvis fordi han bar sit varktej i
munden. Boede ved sin ded Valby Langgade 228, stuen.

Karen Esther Larsen gik p4 Faxe mellem- og realskole. Bestod
latinpreve. Forlovet med Volle, som var lzrer p4 skolen, men
bred med ham. Discipel p& apoteket i Faxe. Siden telefonist-
inde hos KTAS. Hun kom i kontakt med Ejvind Olaf Diinweber
p.gr.a. telefonproblemer (han var soldat pd Masnede). De bo-
ede efter vielsen i byggeforeningshusene, der da var helt
nye, Valby Langgade 2.

85. ELLEN ASTA MARIE DUNWEBER (foto) fedt 27.02.1898 Kege, debt
01.05.1898 Koge, Gift 10.07.1920 i Vordingborg Kirke, Vor-
dingborg Kebstad med HENRIK HENRIKSEN CLAUSEN (sen af ar-
bejdsmand Frederik Henriksen Clausen og Charlotte Johanne
Kirstine Nielsen) fodt 02.07.1882 Serup Sogn, ded 06.02.1960
Virum. 2 bern: 5. slagtled nr. 142-143.

Han gift 1. gang med Olga Elvira Hansen (ded 18.04.1916 Vor-
dingborg Kebstad).

Lejtnant. Viktualieforretning i Mern. Danse- og gymnastikla-
rer.

52 Oplyst telefonisk 81.05.1981 af Haakonson, Kobenhavns
Belysningsvasens personaleafdeling.

Danskernes Historie



29

86. LARS PETER TAGE DUNWEBER (foto) fodt 12.04.1899 Vestergade i
Kege, debt 03.12.1899 Koge. Med i Folketzllingen 1901 hos
sine forazldre. Kom i pleje hos brygger Rasmus Hansen (se nr.
26). Ded inden 1905.

X1V

Asta Fanny Marie Tengstedt og Oskar Petersens barn (se nr. 26).

87. RUTH ELISABETH TENGSTEDT fodt 07.11.1902 Naestved (udlagt
barnefader meller Oskar Petersen).

Xv

Asta Fanny Marie Tengstedt og Hans Viggo Emerenlius Jorgensen
Bangs barn (se nr. 26).

88. POUL BANG fodt 18.07.1906 Keoge (udlagt barnefader kommis
Hans Viggo Emerenlius Jorgensen Bang).

XVI

Asta Fanny Marie Tengstedt og Aur Kristensens barn (se nr. 26).

89. DAN HANSEN. Gift med Karen Lyneborg. 2 bern: 5. slagtled nr.
143a-143b.

XVII

Niels Juel Ulrich og Emilie Ritzaus barn (se nr. 31).

90. AAGE RITZAU ULRICH fedt 17.12.1892 Nyborg. Gift 08.09.1925
med ANNIE HEUSINGER VON WALDEGG.

Lart landvasen. Udvandrede 1918 til Sumatra, hvor han (1925)
var ansat ved engelske gummiplantage Oepah Estate, Post Koe-
ala, Simpang, Atjeh, Sumatra.s?

XVIII

Georg Christian Ulrich og Marie Ritzaus 2 bern (se nr. 32).

91. LOLO ULRICH fedt 27.03.1894 Haslev, ded 30.05.1894 Haslev.

s3 G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

Danskernes Historie



92.

XIX
Carl
93.

94.

30
SVEND FLEMMING ULRICH feodt 03.10.1896 Frederiksberg.

Lart landvasen. Udvandrede 1921 til Argentina. Var (1925)
ansat ved farmen El-Choique ved Napaleofu i det sydlige Ar-
gentina.s+

Emil Ulrich og Ellen Jacobaus 2 born (se nr. 33).

GEORG CHRISTIAN ULRICH fodt 19.03.1905, ded 17.05.1981.
Ugift.

Student fra Stenhus 1923, cand. phil 1924%%, cand. jur.
1929; sagforerfuldmagtig i Kalundborg 1929; dommerfuldmzgtig
i Arhus 1931, i Hammel 1933, dommerfuldmagtig III i Randers
1935, dommerfuldmzgtig II i Randers 1937, I Nykebing S.
1940, dommerfuldmegtig I 1945, ved nordre birk 1947; krimi-
naldommer i Viborg 1953; dommer i Viborg herredsret 1960;
kriminaldommer i Viborg by- og herredsret 1973-1975.

Formand for taksationskommissionen (offentlige veje) for Vi-
borg amtsrddskreds fra 1957 og for overvoldgiftsretten for
Viborg amt angdende tvistigheder i handler med husdyr 1969-
1974.

Ridder af 1. grad af Dannebrog.3¢

FANNY MARGRETHE ULRICH fodt 16.02.1907 Holbzk.

Realeksamen 1923 fra Holbak.S”?

Sae G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

ss G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

se  Kraks Bld Bog, 1980.

s? G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

Danskernes Historie



31
XX

Gerda Ulrich og Georg Christian Sparre-Ulrichs 6 bern (se nr.
34).

95. EMILIE LOUISE (Isa) SPARRE-ULRICH fodt 08.06.1907 Kebenhavn.

Student 1925 fra Ordrup Gymnasium, stud. merc. (Niels Brocks
Handelsskole) (1925).3®

96. KAY SPARRE-ULRICH fodt 29.06.1908 Kobenhavn.

Realeksamen 1925 fra Ordrup Gymnasium. Niels Brocks Handels-
skole (1925).s°

97. RUTH SPARRE-ULRICH fodt 11.08.1910 Kebenhavn.
98. BENT SPARRE-ULRICH fodt 12.11.1911 Odense.
99. ELSE SPARRE-ULRICH fodt 29.05.1915 Odense.
100. CURT SPARRE-ULRICH fodt 30.06.1919 Kebenhavn.

se G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

s9 G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

Danskernes Historie



33
FEMTE SLEGTLED
I

Anna Ulrikke Steenberg og Mauritz Christian Edvard Erslevs barn
(se nr. 43):

101. KAJ CHRISTIAN ERSLEV fedt 30.03.1897. Gift 1. gang
07.11.1917 med ASTRID NYHOLM (datter af teaterinspektor Jo-
han Busk Nyholm og Gyrithe Pauline Gundel) fodt 18.12.1894
Frederiksberg, ded 05.08.1949. 1 barn: 6. slagtled nr. 144.

Gift 2. gang med GRETHE KAREN BERNHARD-LARSEN fodt
23.06.1918.

1913-1914 pd4 Askov Hojskole, derefter journalist, 1917-1918
studierejse til Vestindien og Mexico, oprettede 1919 presse-
bureau i Kebenhavn. Journalist og forfatter (1925).€°

II

Frederik Steenberg og Anna Theodora Lerche-Jorgensens 4 born (se
nr. 44).

102. NIELS JACOB FREDERIK MICHAEL STEENBERG fodt 03.12.1897 Ke-
benhavn, ded i USA. Gift 1. gang 1924 med OLIVE MARY CAREY
(datter af Tom Richard Carey) fedt i Pool Dorchester, Eng-
land. Egteskabet oplest 1932. 1 barn: 6. slagtled nr. 145.

Gift 2. gang med KATHARINA NN. Ingen bern.
Gift 3. gang med EVELYN THROWBRIDGE. Ingen bern.

Gift 4. gang med ANNE HEISTER. 2 born: 6. slagtled nr. 146-
147.

Til s@s 1914. Deltog i verdenskrigen fra 1917 som frivillig
pd& canadisk side i Frankrig 1917-1919, afglet som premier-
lojtnant. 1923 civilingenioer fra universitetet i Winnipeg.
1923 resident engineer i Kenora og 1924 ingenier i Burgin,
Ky, USA. Fra 1924 ansat ved forskellige ingenierarbejder i
USA. Cirka 1932 "sldet ud" af den skonomiske verdenskrise og
begyndte at studere psykologi. 1935 doktorgrad fra Chicagos
Universitet. Fra cirka 1936 assistant professor ved univer-
sitet i Salt Lake City, Utah.s2

6o G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

61 Amalie Fibiger (1942), side 95 og G. Sparre-Ulrich:

Stamtavle over Efterkommerne efter Georg Christian
Ulrich (Kebenhavn, 1925).

Danskernes Historie



34

103. SCHACH AUGUST STEENBERG fodt 23.04.1899 Kebenhavn, ded i New
York. Gift 1. gang 07.11.1924 med MARION RICHARDSON (datter
af biskop Ernest Gladstone Richardson og Anna Elizabeth
Isenberg) fodt 14.04.1900 New York, ded 1931. 2 bern: 6.
slagtled nr. 148-149.

Gift 2. gang med CAROL CARMODY. 1 barn: 6. slagtled nr. 150.

Student 1917 fra Hellerup Gymnasium, efter 13 midneders op-
hold i Tyskland, Polen og Galizien var han 2 4r ansat i Re-
visionsinstituttet, derefter 1 &r ansat ved firma i London,
rejste 1923 til USA, ansat ved Malcolm i New York til febru-
ar 1925. Derefter en Arrakke i "Bankers Trust", de senere &r
(1942) ansat hos firmaet Wood, Struthers and Co, New York.s2

104. HELEN SIGRID (Helle) STEENBERG fodt 01.11.1900 Kebenhavn.
Gift 12.07.1922 Vejle med AAGE JOHAN FREDERIK CHRISTIANSEN
(son af kebmand i Vejle Johan Frederik Leth Christiansen og
Dusine Semine Helweg Nielsen). 3 bern: 6. slagtled nr. 151-
153. De adopterede hendes sosters datter, Birgit Esther Sa-
rek (se nr. 155).

Realeksamen 1913 fra Vejle, kom i handelsl=re, eksamen fra
Kobmandsskolen 1918, 1919-1924 ansat i The Polish Oversea
Trading Co. i Warszawa, 1924-1926 sekretar i dansk firma i
Warszawa, havde fra 1926-1939 eget firma i Arhus. Fra 1939
reprasentant for firmaet P. Lykkeberg, Kebenhavn.é3

105. ESTHER HEDEVIG STEENBERG fodt 15.11.1902 Kebenhavn, ded
23.12.1929 Arhus. Gift 08.01.1920 med RUDOLF FRANTZ SAREK
(sen af Jan Sarek og Fanny Waller) fedt 25.03.1885 Frydek,
Czekoslovakiet, ded 1940. Egteskabet oplest 1925. 2 bern: 6.
slagtled nr. 154-155.

Studerede jura i Wien, kampede under verdenskrigen forst p&
@strigsk, senere pd italiensk side. Major.s+¢

ITI

Frederik Steenberg og Ellen Lindemanns 2 born (se nr. 44).

106. ASTA ERMEGAARD STEENBERG fedt 30.01.1911 Kebenhavn, ded
08.11.1933. Ugift.

62 Amalie Fibiger (1942), side 95 og G. Sparre-Ulrich:
Stamtavle over Efterkommerne efter Georg Christian
Ulrich (Kebenhavn, 1925).

&3 Amalie Fibiger (1942), side 95 og G. Sparre-Ulrich:
Stamtavle over Efterkommerne efter Georg Christian
Ulrich (Kebenhavn, 1925).

64 Amalie Fibiger (1942), side 96.

Danskernes Historie



35

107. KAREN MARGRETHE STEENBERG fodt 26.05.1912 Kebenhavn. Gift
09.12.1936 med JUUL SKOVGAARD HANSEN fedt 10.09.1909 Hjulby.
1 barn: 6. slagtled nr. 156.

Sekreta®r i Finansministeriet, cand. jur.ss

Iv
Hedvig Sophie Steenberg og Oliver Conraus 3 born (se nr. 45).

108. SVEND GUSTAV CONRAU fedt 09.08.1901 St. Croix, ded
xx.12.1902 Christiansted, St. Croix, begravet i Frederik-
sted.

109. GUDRUN CONRAU fodt 09.09.1904 Frederikssted, St. Croix, ded
23.12.1966. Gift 22.10.1929 med CARL GUSTAV GRUNER SCHOLLER
(sen af grosserer, godsejer Kai Scheller og Inger Voight)
fedt 22.05.1902 Kebenhavn, dod 25.08.1981. Egteskabet oplest
1965. 2 bern: 6. slagtled nr. 157-158.

Gudrun Conrau: student fra Rysensteens Gymnasium. Kontoras-
sistent.ss

Carl Gustav Griiner Scheller: Premierlojtnant.s”?

110. ERNA CONRAU feodt 20.09.1906 Frederikssted, St. Croix. Gift
l. gang med AAGE HOJLAND CHRISTENSEN fodt 08.05.1908, ded
10.08.1961. Egteskabet oplest. 1 barn: 6. slagtled nr. 159.

Erna Conrau: Student 1925 fra Rysensteens Gymnasium.s®

Aage Hejland Christensen: premierlejtnant, senere general-
ma jor.

Gift 2. gang 03.05.1938 med KURT WALTER GAUTIER (seon af
stabsdyrlage Gotfred Gautier®® (1876-1955) og Anna Larsen)
fedt 20.06.1902 Kebenhavn, ded 10.10.1965 Hurup Thy. 3 bern:
6. slagtled nr. 160-162.

Politifuldmagtig i Randers.’° Politimester i Hurup Thy.

63 Amalie Fibiger (1942), side 96.

ée G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

€2 Amalie Fibiger (1942), side 97.

68 G. Sparre-Ulrich: Stamtavle over Efterkommerne efter
Georg Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

69 Kraks Bl4 Bog, 1955.

70 Amalie Fibiger (1942), side 97.

Danskernes Historie



\'

36

Nicolaj Schack Steenberg og Augusta Ibsens barn (se nr. 46).

111.

VI

SVEND AAGE STEENBERG fodt 06.09.1907 Frederiksberg. Gift 1.
gang 31.08.1940 Holmens Kirke (Kebenhavn) med LISBETH DORPH
fodt 24.04.1919. Egteskabet oplest. 3 bern: 6. slagtled nr.
163-165.

Gift 2. gang 11.05.1959 J=gersborg Kirke med GERD CRAKAN-
THORP KIELLAND-BRANDT fedt 21.09.1917 Arhus. 1 barn: 6.
slagtled nr. 166.

Tandlage i Kebenhavn.

Nicolaj Schack Steenberg og Carin Dorothea Hildur Cecilie Breckes
3 born (se nr. 46).

112.

113.

114.

ODD SCHACK STEENBERG fodt 17.07.1911. Gift 08.10.1939 Hel-
singer med RITTA SORENSEN fodt 04.10.1915 Helsinger. Ingen
born.

Cand. polyt 1936. Ingenior hos Kampsax.?> Underdirektor i
Kampsax, Kobenhavn.

ANNA-ELIZABETH (Anne Lise) STEENBERG fodt 08.02.1915 Keben-
havn. Gift 1. gang 18.06.1937 Kebenhavn med CORR&ZE JORGEN
GILBERT BERNER (sen af Gilbert Berner og Ellen Halby) fedt
25.05.1908. Egteskabet oplest. Ingen beorn.

Reprasentant i oliefirmaet BP.72

Gift 2. gang 15.03.1944 med CHRISTIAN WIND EWERTSEN fodt
18.05.1906. Egteskabet oplest. Ingen bern.

Tommerhandler.

Anna-Elizabeth Steenberg: Billedhugger.

CARIN FANNY (Syddy) STEENBERG fodt 26.01.1923 Kebenhavn.
Gift med DANIEL VIGGO NAAE fedt 03.05.1899, ded 09.02.1973.
Ingen bern.

Carin Fanny Steenberg: Fysioterapeut, Bisserup.

Daniel Viggo Naae: bogkonsulent.

72 Amalie Fibiger (1942), side 97.

732 Amalie Fibiger (1942), side 97.

Danskernes Historie



37

VII

Niels Mogensen Steenberg og Maren Marie Wind Ewertsens 2 bern (se
nr. 47).

115. ANNA BIRGITTE (Bitten) STEENBERG fodt 16.08.1923.

116. INGRID KAREN STEENBERG fodt 20.11.1926. Gift 08.01.1965 med
EIGIL HINRICHSEN fodt 16.11.1921. Ingen born.

Eigil Hinrichsen: Keramiker.

VIII

Aage Frederik Moller og Ida Bruuns 4 born (se nr. 49).
117. ARNE MOLLER

118. ERIK MOLLER

119. KNUD MOLLER

120. ?

IX

Johanne Vilhelmine Schonheyder og Emil Opffers 5 bern (se nr.
51).

121. ELBANO OPFFER fodt 03.09.1894.
122. EMIL OPFFER fodt 26.04.1896 Nyborg.

Dansk-amerikansk journalist, deltog i forste verdenskrig pd
amerikansk side, har i perioder redigeret Nordlyset i New
York og Dansk Tidende i Chicago.’3

123. IVAN DE PENHA RAMIRO OPFFER fodt 24.06.1897 Nyborg, ded
03.03.1980. Gift 1928 med BETTY CHOMLEY (datter af udgiver
og redakter, hojesteretssagforer Charles H. Chomley (ded
1942) og Ethel Beckett (ded 1942)).

Portratmaler, tegner. Afgang fra National Academy Design,
New York; udstillet pd& Royal Academy, London og Charlotten-
borg, reprazsenteret p& National Portrait Gallery, London.
Varet tegner ved Politiken, Verdens gang, Christiania, Daily
Telegraph, Evening Standard, Daily Express og flere blade i
London, Bookman, New York, New York Evening Post, Berlingske

73 Dansk Biografisk Leksikon, 3. udgave.

Danskernes Historie



124.
125.

X

38

Aftenavis og Kristeligt Dagblad. Medlem af Eventyrernes
Klub, Kebenhavn.?+*

Deltog i forste verdenskrig pd amerikansk side.?s
ILVA ANNUNZIATA OPFFER fodt 1899, ded 1900.

ROMELO OPFFER fodt 10.05.1901, ded 01.1923.

Ellen Schenheyder og Ejnar Petris 5 beorn (se nr. 52).

126.

127.

128.

129.

GUDRUN HEDVIG ELISABETH PETRI fodt 24.10.1900 Frederiksberg.
Gift 21.02.1932 Nr. Jernleose med KARL KRISTIAN ORTMANN (son
af maskinmester Niels Christoffer Ortmann og Frida Cecilie
Hansen) fodt 27.05.1898 Kebenhavn, ded 17.04.1968 Gentofte.
1 (?) barn: 6. slagtled nr. 167.

Han var gift 1. gang 17.01.1928 Frederiksberg med Ellen Rode
(datter af overretssagforer Erik Rode’® (1874-1958) og Anna
Gnudtzmann) feodt 10.11.1904 Frederiksberg, ded 19.11.1928
Kobenhavn.

Gudrun Hedvig Elisabeth Petri: Student 1920 Nerre Gymnasium,
cand. med 1929, speciallage 1941 (padiatri). Forfatter til
"Den vordende moder", 1939.77

Karl Kristian Ortmann: Student 1917 Ostersegade, cand. med
1927, speciallzge 1940 (kirurgi).?e

MOGENS PETRI fodt 11.05.1903.
Udvandret til USA.

TORBEN PETRI fodt 25.07.1906. Gift 23.03.1937 med CLARA
SCHMUHL.

Tandlzge.
BODIL MARIE PETRI fedt 25.12.1909.

7e Kraks Bl3 Bog, 1979.

7s Dansk Biografisk Leksikon, 3. udgave.

76  Kraks Bl3 Bog, 1957.

?? Den Danske Lazgestand 1965-1982 (Kebenhavn 1982).

7e Den Danske Lagestand 1965-1982 (Keobenhavn 1982).

Danskernes Historie



39

130. FLEMMING PETRI feodt 09.09.1914. Gift 25.01.1941 med KAMMA
HENRIKSEN fodt 1922.

Civilingenior.

XI

Marie Margrethe Schonheyder og Hans Henrichsens 3 bern (se nr.
54).

131. AASE HENRICHSEN ded 11.1982.

132. SONJA HENRICHSEN fodt 04.11.1906 Nykebing F. Gift 01.07.1937
med OTTO KELLER (son af professor, overlage Christian Kel-
ler?’® (1858-1934) og Louise Amalie Fick) fedt 19.01.1890,
ded 19.06.1975.

Han var gift 1. gang 08.07.1918 Skovshoved med Anna Mary
Hertz, fodt Rée, (datter af direktor Eduard Philip Rée®°
(1850-1918) og Galathea Albertine Berendt) fodt 24.01.1879
Kobenhavn, ded 29.08.1934 Kebenhavn.

Otto Keller: Student 1907 Vejle, cand. med 1914, speciallzge
1929 (kirurgi, nyre- og blaresygdomme), dr. med 1922 (Om Ha-
molymfeglandler. En anatomisk studie). Diverse ansattelser;
oktober 1934 - juni 1960 overkirurg ved St. Josephs Hospi-
tal, Kebenhavn, praktiserende speciallz®ge Kobenhavn.®2

133. BENTE HENRICHSEN.

XII

Harriet Steenberg og Jens Philip Paludan-Miiller Hages 2 bern (se
nr. 55).

134. KJELD CHRISTOFFER HAGE fodt 30.01.1905 Brandelev, ded
27.01.1973 Naestved. Gift 20.01.1938 Kebenhavn med RUTH BORCH
(datter af grosserer, cand. pharm. Olaf Borch og Ragnhild
Ringheim) fodt 13.12.1915 Humlebak. 1 barn: 6. slagtled nr.
168.

Student fra Herlufsholm 1922. Cand. med. 1932. Diverse fri-
villige og vikaransattelser marts 1932 - august 1936. Okto-
ber 1936 - oktober 1971 praktiserende lage i Nastved. Reser-

79  Kraks Bl& Bog, 1934.
eo  Kraks Bla Bog, 1918.

81 Den Danske Lagestand 1965-1982 (Kebenhavn 1982).

Danskernes Historie



135.

XIII

40

velage i haren august 1933, skolelzge 1938, huslage i Her-
lufsholm 1957.92

POUL HAGE fodt 26.03.1906 Brandelev, ded 11.12.1984. Gift
20.08.1939 Gustafskirken, Kebenhavn med HILDUR INGEBORG MAR-
GARETHA CARLSSON (datter af grosserer Bernhard Carlsson og
Ida Rehn) fodt 28.05.1908 i Kebenhavn.

Student fra Herlufsholm 1923. Cand. med. 1933. Diverse kor-
tere beskaftigelser september 1933 - maj 1941. Juli 1941-
juni 1972 praktiserende lzge i Renne. Huslage i Herlufsholm
februar - september 1973.e3

Danmarksmester i skak 1937, 1938 og 1939.%<

Ejnar Emil Tengstedt og Birgitte Sexine Jensens 5 bern (se nr.

60).
136.

137.

138.
139.

140.

XIV

ERNST HOLGER TENGSTEDT fodt 17.09.1910 Merlese, debt
27.11.1910 Merlose.

Gift 1. gang med JOHANNE JORGENSEN. 1 barn: 6. slagtled nr.
168a.

Gift 2. gang med NINA HEDVIG NN fedt 03.07.1921.

Dreng foedt 27.12.1912 Vordingborg.

Bor i USA.

JENS BORGE TENGSTEDT fodt 27.10.1914 Koge, dobt 05.04.1915.
Dreng feodt 05.09.1916 Kege.

Bor i Aalborg.

Dreng fedt 17.07.1920 Vordingborg, ded 1978 Aalborg.

Carla Asta Hansen og NN Johansens 2 born (se nr. 83).

140a BIRTHE (Nulle) JOHANSEN.

140b STEN (Nalle) JOHANSEN.

e2 Den Danske Lagestand 1965-1982 (Kebenhavn 1982).
e3> Den Danske Lagestand 1965-1982 (Kebenhavn 1982).
e Amalie Fibiger (1942), side 101.

Danskernes Historie



Xv

41

Ejvind Olaf Diinweber og Karen Esther Larsens barn (se nr. 84).

141.

XVI

IB OLAF DUNWEBER (foto) fodt 08.12.1920 Kirstens Allé 4, Se-
borg, debt 06.02.1921 Seborg Kirke, Seborggdrds Sogn. Gift
26.11.1944 med LEA JENSEN (datter af bogtrykker Hans Alfred
Jensen og Margrethe Jacobine Pedersen) fodt 05.10.1921 Ene-
gdrde pr. Prazste, Skibinge Sogn, debt 13.11.1921 Skibinge
Kirke, Skibinge Sogn. 2 born: 6. slagtled nr. 169-170.

Ib Diinweber gik i 1926-1928 i forskole i Valby, 1929-31 i
Faxe Kommuneskole, 1931-36 i Faxe Mellem- og Realskole; mel-
lemskoleeksamen 1936. 1936: lareplads i Willemoes Petersens
landkebmandshandel i Haarlev. 1936-37 bydreng for boghandler
i Faxe. 1937-41 i lzre i Andreas Jensens boghandel, Prasto.
Tog i samme periode handelsskoleeksamen. 1941: Boghandler-
medhjalper. 1941 soldat i Holbzk, men hjemsendt, da for man-
ge var indkaldt. 1941-43 undergruppeforer i Civilbeskyttel-
sestjenesten. 01.03.1943 Politiet. 1/2 &r i Ordenspolitikom-
mando Jylland-Fyn, Vejle. Fra 01.10.1943 Reservebetjent, Po-
litistationen i Prasto. 01.04.1946 fastansat som politibe-
tjent. Pensioneret som landpolitiassistent 31.12.1983.

Fik i 1958 politiets fortjensttegn. 1951-1983 i Marinehjem-
mevarnet, hvor han bl.a. har fungeret som solejtnant 1 og
som vdbenmester. Fik i 1976 Hjemmevarnets 25-4rs tegn.

Lea Jensen gik i Praste Skole fra 1928-1937; Realeksamen
1937. Klinikdame hos tandlage Jensen 1937-38. Det Danske
Petroleum Aktieselskab (Esso) 1938-1940. Automobilforhandler
Friis, Vordingborg 1940-41. Landsretssagferer Dambak
1941-1947 og 1956-1981. 1983 ansat p& DK-tanken, Vesterbro,
Prasto.

Ellen Asta Marie Diinweber og Henrik Henriksen Clausens 2 bern (se
nr. 85).

142.

143.

BODIL CLAUSEN fodt 28.10.1920 H.J. Hansensvej 15, Vording-
borg, debt 27.02.1921 Vordingborg Kirke. Gift 04.07.1948 Vi-
rum Kirke med JENS HENNING LANG-JENSEN (seon af skolelarer og
kirkesanger Anders Lauritz Jensen og Dagmar Frederikke Marie
Nielsen) (bindestreg i henhold til Kgl. bevilling af
29.01.1945) fodt 16.05.1909 Kvislemark, debt 11.07.1909
Kvislemark. 1 barn: 6. slagtled nr. 171.

Apoteker.
SONJA CLAUSEN fodt 17.02.1924 H.J. Hansensvej 15, Vording-

borg, debt 24.08.1924 Vordingborg Kirke. Gift 1. gang med
KNUD YTTEBORG. 3 bern: 6. slagtled nr. 172-174.

Danskernes Historie



42
Gift 2. gang med HANS MOSER fodt 13.02.1922 Schweiz. 1 barn:
6. slegtled nr. 175.

Hans Moser er tegner og forfatter.

XVII
Dan Hansen og Karen Lyneborgs 2 bern (se nr. 89).
143a OLE HANSEN

143b JETTE HANSEN

Danskernes Historie



43
SJETTE SLEGTLED
I
Kaj Christian Erslev og Astrid Nyholms barn (se nr. 101).

144. BITTEN LIZZIE ERSLEV fodt 23.08.1928. Gift 02.09.1955 med
VAGN LYSTBEK LAUSTSEN. 1 barn: 7. slagtled nr. 176.

Cand. jur.

II

Niels Jacob Frederik Michael Steenberg og Olive Mary Careys barn
(se nr. 102).

145. NEIL RICHARD FREDERIK STEENBERG fodt 05.11.1925. Gift 1949
med BARBARA MARY SHOOK fodt 05.07.1922. 3 bern: 7. slagtled
nr. 177-179.

III

Niels Jacob Frederik Michael Steenberg og Anne Heisters 2 born
(se nr. 102).

146. KIRSTEN INGEBORG (Kis) STEENBERG fodt 11.1954.

147. INGRID ANNA STEENBERG fodt 09.1957.

Iv

Schach August Steenberg og Marion Richardsons 2 born (se nr.
103).

148. JOAN SCHACK STEENBERG fodt 23.05.1925 Brooklyn. Gift med
QUINTIN PERRY COLE. 3 bern: 7. slagtled nr. 180-182.

Dr. in Chemistry hos General Electric, Allengate, Massachu-
setts, USA.

149. NEAL MARION STEENBERG fodt 04.10.1927. Gift med HAROLD W.
CARROLL. 2 born: 7. slagtled nr. 183-184.

Neal Marion Steenberg: graduate nurse, Duke University.

Harold W. Carroll: Administrator for Commercial and Business
School, Roxboro, North Carolina.

Danskernes Historie



44
\'
Schach August Steenberg og Carol Carmodys barn (se nr. 103).

150. SCHACH STEENBERG fodt 26.11.1934 New York. Gift med MARGARET
MILLER. 5 bern: 7. slagtled nr. 185-189.

VI

Helen Sigrid Steenberg og Aage Johannes Frederik Christiansens 3
born (se nr. 104).

151. BIRTHE CHRISTIANSEN fodt 23.11.1923 Warszawa. Gift
04.11.1951 med BENT HAGEN OTTESEN fodt 09.01.1924. 2 bern:
7. slagtled nr. 190-191.

152. JORGEN FREDERIK SCHACH CHRISTIANSEN fodt 08.04.1925 War-
szawa, dod 1958. Gift 06.02.1951 med KAREN ROTHSCHILD fedt
25.05.1928. 2 born: 7. slagtled nr. 192-193.

Prokurist i Kebenhavn

153. HELLE LETH CHRISTIANSEN fedt 21.03.1933 Arhus. Gift
22.06.1956 med SVEND ALMEGAARD OLSEN fedt 14.08.1929 Arhus.
3 born: 7. slagtled nr. 194-196.

VII

Esther Hedvig Steenberg og Rudolf Frantz Sareks 2 bern (se nr.
105).

154. NIELS JAROMIR SAREK fodt 08.05.1921 Morawska Ostrawa, ded
cirka 1968.

155. BIRGIT ESTHER (Bekse) SAREK fodt 16.12.1923 Warszawa. Adop-
teret af Helen Sigrid Steenberg og Aage Johan Frederik
Christiansen (se nr. 104). Gift 15.11.1947 Risskov med GEORG
HASSELBALCH STAKEMANN (seon af overretssagferer Emil Hermann
Stakemann (1887-1980)®3 og Erna Jespersen Hasselbalch (1897-
)) fodt 16.05.1920 Frederiksberg. 2 bern: 7. slagtled nr.
197-198.

Georg Hasselbalch Stakemann: student 1938 Sct. Jorgen, cand.
med. 1945, speciallzge 1958 (gyn®kologi) og 1959 (obste-

trik), dr. med. 1954 (Undersegelser over de streptomycinre-
sistente tubercellbacteriers oprindelse). Overlage ved Ore-
sundshospitalet i Kebenhavn 1965-1977, ved Hvidovre hospital
fra 1977. Professor i obstetrik og gynakologi ved Kebenhavns
universitet fra 1971. Medlem af Sundhedsstyrelsens registre-
ringsnevn. Dansk redakteor af Acta obst. gyn. Scand. Forfat-
ter til "Gynakologi", 1978. Videnskabelige arbejder om gyna-

es Kraks Bla Bog, 1980.

Danskernes Historie



45
kologiske og obstetriske emner, is®r om svangerskabets endo-
krinologi.®s
VIII

Karen Margrethe Steenberg og Juul Skovgaard Hansens barn (se nr.
107).

156. MICHAEL SKOVGAARD-HANSEN fodt 02.12.1942.

IX

Gudrun Conrau og Carl Gustav Griiner Schellers 2 bern (se nr.
109).

157. HANS CHRISTIAN GRUNER SCHOLLER (Buller) fedt 27.04.1931.
Gift 1. gang 30.07.1954 med INGER MARIE BAGH fedt
24.02.1931. Egteskabet oplest. 2 bern: 7. slagtled nr. 199-
200.

Gift 2. gang 07.07.1962 med BIRTHE JPRGENSEN fodt
11.09.1943. Egteskabet oplest. Ingen bern.

Gift 3. gang i Indien med MAREN ANDERSEN fodt 12.10.1943.
Egteskabet oplest. Ingen bern.

Fuldmegtig i Hoki.

158. CARL GUSTAV GRUNER SCHOLLER fodt 25.06.1935. Gift med ESTER
MARIA KRISTENSEN fodt 05.12.1933 Viborg. 3 bern: 7. slagtled
nr. 201-203.

Oberstlojtnant.

Erna Conrau og ARage Hejland Christensens barn (se nr. 110).

159. JORGEN HOJLAND CHRISTENSEN fodt 11.01.1928.

XI
Erna Conrau og Kurt Walter Gautiers 3 bern (se nr. 110).
160. DIDIER GAUTIER fodt 30.01.1936 Randers. Gift 29.03.1964

Haslev med SOLVEIG FELDBRK NIELSEN fodt 17.07.1941 Hjembazk.
3 born: 7. slagtled nr. 204-206.

es Den Danske Lagestand 1965-1982 (Kobenhavn 1982). Kraks
Bl34 Bog 198S.

Danskernes Historie



Danskernes Historie Cniine

Danske Stasgtsforskeres Bibliotek



XV

47

Kristian Ortmann: Student 1959 @stre Borgerdyd, cand. med.
1967.

Eva Schottlidnder: bernehaveleder.

Kjeld Christoffer Hage og Ruth Borchs barn (se nr. 134).

168. Dreng.

XVI

Ernst Holger Tengstedt og Johanne Jorgensens barn (se nr. 136).

168a BIRGIT TENGSTEDT fodt 03.09.1932 Vordingborg. Gift

XVII

17.10.1959 Vordingborg med JORGEN CASTENSKIOLD fodt 1928,
ded 1964 (selvmord). 1 barn: 7. slagtled nr. 2lla.

Hun var ridelarer ved Garderhusarregimentet i Nastved, hvor
hun larte ham at kende.

Han gift 1. gang med NN.

Ib Olaf Diinweber og Lea Jensens 2 born (se nr. 141).

169.

POUL DUNWEBER fedt 13.05.1947 Praste, debt 15.06.1947 Ski-
binge Kirke. Gift 05.02.1972 Praste Kirke med LIS JOHANSEN
(datter af Poul Johansen og Ruth Hansen) fodt 13.01.1951
Presto, debt 23.03.1951 Prasteo Kirke. 2 born: 7. slagtled
nr. 212-213.

Poul Diinweber gik 1954-1957 pd Enegaarde forskole, 1957-1964
Praste Skole; realeksamen 24.06.1964.

P&begyndt uddannelse til maskinarbejder 01.09.1964 pd Praste
Maskinfabrik; 16.05.1967 flyttet til Palle Knudsens Kunst-
stoffabrik, hvor han stod i lare som varktojsmager; bestdet
svendeprove 31.12.1968.

Indkaldt til Hzren, Falsterske Fodregiment, 02.02.1969; maj-
november 1969 Infanteriets Befalingsmandsskole i Senderborg;
udnevnt til sergent 29.11.1969. Harens officersskole B-lini-
en 1970-1972, udnzvnt til sekondleojtnant 01.09.1972. Lojt-
nant 01.09.1976. Tjeneste ved Falsterske Fodregiment, senere
Danske Livregiment, indtil 31.12.1981. Fra 01.01.1982 tje-
neste ved Hjemmevarnsregion VIII. Premierlejtnant
01.06.1982, kaptajn 01.01.1985.

Danskernes Historie



170.

48

Dekoration: FN7 (tjeneste pd& Cypern november 1980 - maj
1981).

Lis Johansen gik 1958-1962 pd& Klosternakken Skole i Praste,
1962-1967 p& Abildhojskolen. 1967-70: Vordingborg Gymnasium;
nysproglig student 1970.

4 midneder i huset i Birkered, 6 mdneder vikar pd Abildhej-
skolen. Startede 1972 pd& Hindholm Socialpadagogiske Semina-
rium; fardiguddannet som berneforsorgspadagog juni 197S5.
1975-1977 assistent i Mern Boernehave, fra 1977 leder af ber-
nehaven.

KIRSTEN (Kitte) DUNWEBER fodt 06.02.1951 Hestehavevej 61,
Prasto, debt 13.05.1951 Skibinge Kirke, Skibinge Sogn. Gift
29.09.1979 i Skibinge Kirke med PAUL LYSHOLDT RASMUSSEN (sen
af prokurist i Det @stasiatiske Kompagni (@K) Knud Aage Lys-
holdt Rasmussen og Janet Nelly Tong) feodt 03.11.1952 Frede-
riksberg, debt 03.01.1953 Skt. Ansgars Kirke, Kebenhavn. 1
barn: 7. slagtled nr. 214.

Kirsten Diinweber gik 1958-61 p& Enegaarde forskole. 1961:
Abildhoj gamle skole. 1961-62: Praste Skole. 1962-67: Abild-
hejskolen. 1967-70: Vordingborg Gymnasium; nysproglig stu-
dent 1970.

1970-72 Vikar pd& Abildhejskolen. Februar-april 1972 Hospi-
talslaborantelev p& Slagelse Sygehus. Maj-juli 1972 Vikar pd
Abildhejskolen. 01.08.1972 Bankelev i Privatbanken. I Pri-
vatbanken til 28.02.1979. 01.03.1979 Finansbanken A/S (fra
01.01.1981 Jyske Bank). Fra 01.01.1980 Fuldm=gtig.

Paul Lysholdt Rasmussen gik 1959-64 pd& Sankt Knud Lavard
Skole, Lyngby. 1964-1971 Niels Steensens Gymnasium. Student
(matematisk-fysisk) juni 1971. 1971-1976 Danmarks tekniske
Hejskole. Civilingenior (bygning) juni 1976 med speciale i
by- og trafikplanlagning, operationsanalyse og planlagnings-
metoder. Eksamensprojekt: Analyse af flytrafik i Grenland -
en simulationsmodel.®”

14.10.1976-31.12.1978 Konsulent i Sparekassen SDS, Admini-
strationen, Organisations- og Rationaliseringsafdelingen.
01.01.1979-28.02.1981 Fuldmagtig/planlagningskonsulent i
Finansbanken A/S. Planlagningsafdelingen/ EDB-planlagnings-
afdelingen. 01.03.1981-30.11.1984 systemplanlagger i Han-
dels- og kontorfunktionarernes forbund i Danmark (HK), EDB-
afdelingen. 01.12.1984-31.07.1985 EDB-/Organisationskonsu-
lent i Regionalsparekassernes sekretariat. 01.08.1985 Kon-
torchef i Organisationsafdelingen i Sparekassen SDS, Admini-
strationen.

87 Udfort sammen med Jens Kjargaard ved Instituttet for
Matematisk Statistik og Operationsanalyse pd Danmarks
tekniske Hojskole.

Danskernes Historie



49
Filmartikler og -anmeldelser i filmtidsskriftet Spotlight i
perioden 1973-1976 og det svenske filmtidsskrift Filmrutan
(1973).

Artikler om slagtsforskning i tidsskrifterne Slagt og stavn
(1984, 1988) og Slagt & Data (1988).

Har udgivet "Efterslagtstavle for Hein Diederich Diinweber og
Kirstine Regine Nielsdatter" (1987) og "Efterslagtstavle for
Jonas Tengstedt og Bodil Kirstine Nielsen" (1988).

XVIII

Jens Henning Lang-Jensen og Bodil Clausens barn (se nr. 142)

171. ANNE LANG-JENSEN fodt 07.07.1950 Kebenhavn. Gift 18.03.1978
Haarby med MOGENS HEGELUND NIELSEN fodt 28.08.1949 Assens. 2
born: 7. slagtled nr. 215-216.

Anne Lang-Jensen er larer i Sdr. Stenderup.
Mogens Hegelund Nielsen er musikskoleleder i Christians-
feldt.

XIX

Knud Ytteborg og Sonja Clausens 3 born (se nr. 143).

172. SUSANNE BERIT YTTEBORG fodt 20.12.1946 Kebenhavn. Gift med
JANIS GEORGIADIS fodt 14.06.1938 Grazkenland. 2 bern: 7.
slegtled nr. 217-218.

Janis Georgiadis er teknisk ingenior i SWISSAIR.

173. MARIANNE PIA YTTEBORG fodt 28.09.1948 Kebenhavn. Gift med
OLE SUSZKIEWICZ fodt 26.02.1946 (?) Kebenhavn. 2 bern: 7.
slegtled nr. 219-220.

Ole Suszkiewicz er underdirekteor for medicinalfirma i
Kebenhavn.

174. HANS HENRIK YTTEBORG feodt 23.05.1949 Kebenhavn. Gift med
ERIKA BAES fodt 08.01.1949 Schweiz. 2 barn: 7. slzgtled nr.
221-222.

Arkitekt.

XX
Hans Moser og Sonja Clausens barn (se nr. 143).

175. JACQUELINE BARBARA LAURA MOSER fodt 31.05.1961 Kebenhavn.

Danskernes Historie



51

SYVENDE SLEGTLED

I

Bitten Lizzie Erslev og Vagn Lystbak Laustsens barn (se nr. 144).

176.

II

Neil
nr.

177.

178.

179.

III
Joan

180.

181.
182.

v

Neal
183.
184.

\'4

ANNE CHARLOTTE LAUSTSEN fodt 25.05.1957.

Richard Frederik Steenberg og Barbara Mary Shooks 3 bern (se

145).

MARY PATRICIA (Patty) STEENBERG fodt 13.08.1947. Gift med
CLIVE R.O. DOUCET.

NEIL JAMES STEENBERG fodt 21.03.1950. Gift med MARY JANE
McKNIGHT.

FIONA MARGARET (Fifi) STEENBERG feodt 07.06.1961.

Schack Steenberg og Quintin Perry Coles 3 born (se nr. 148).

CAROL PATRICIA COLE feodt 10.1947. Gift med WILLIAM FLANAGAN.
1 barn.ee

TIMOTHY PERRY COLE fedt 16.05.1950.

JEFFREY LAWRENCE COLE fodt 24.09.1954.

Marion Steenberg og Harold W. Carrolls 2 born (se nr. 149).
DONNA CARROLL fodt 22.07.1957.
STEVEN CARROLL fodt 16.04.1959.

Schach Steenberg og Margaret Millers 5 bern (se nr. 150).

185.
186.
187.

SCHACH AUGUST STEENBERG (Svendsen) fodt 16.12.1956.
PAUL STEENBERG fodt 12.05.1958.
PAMELA STEENBERG fodt 13.04.1962.

es Brian Emmet Flanagan fedt 23.10.1970.

Danskernes Historie



52

188. LISA STEENBERG fodt 06.01.1964.
189. MEGAN STEENBERG feodt 25.05.1968.

VI
Birthe Christiansen og Bent Hagen Ottesens 2 bern (se nr. 151).
190. ELISABETH HAGEN OTTESEN fodt 08.08.1952.

191. NIELS HAGEN OTTESEN fodt 10.01.1960.

VII

Jorgen Frederik Schach Christiansen og Karen Rothschilds 2 bern
(se nr. 152).

192. IRENE CHRISTIANSEN fodt 17.02.1954.

193. EVA CHRISTIANSEN fodt 27.02.1958.

VIII

Helle Leth Christiansen og Svend Almegaard Olsens 3 bern (se nr.
153).

194. JENS ALMEGAARD fodt 16.06.1959.
195. JULIE ALMEGAARD fodt 02.11.1963.

196. ANNA SOPHIE ALMEGAARD fodt 05.11.1966.

IX

Birgit Esther Sarek og Georg Hasselbalch Stakemanns 2 born. (se
nr. 155).

197. OLE STAKEMANN fodt 24.04.1949.
198. VIBEKE STAKEMANN fodt 25.05.1952.

X

Hans Christian Griiner Scheller og Inger Marie Baghs 2 born (se
nr. 157). ‘

199. JOHANNE BIRGITTE GRUNER SCHOLLER fodt 16.08.1955 Randers.

Telegrafist i oK.

Danskernes Historie



53

200. INGER MERETE GRUNER SCHOLLER fodt 30.01.1959 Hvidovre.

XI

Carl Gustav Griiner Scheller og Ester Maria Kristensens 3 bern.
(se nr. 158).

201. CHARLOTTE ELISABETH GRUNER SCHOLLER fodt 18.03.1963 Randers.
202. CHRISTIAN GRUNER SCHOLLER fodt 21.02.1966 Hellerup.
203. SUSANNE LOUISE GRUNER SCHOLLER fodt 16.12.1971 Kebenhavn.

XII
Didier Gautier og Solveig Feldbak Nielsens 3 beorn (se nr. 160).
204. ANNE BIRGITTE GAUTIER fodt 11.03.1965 Frederiksberg.

205. CHRISTIAN PIERRE DIDIER GAUTIER fodt 06.04.1968 Frederiks-
berg.

206. MARIA LOUISE GAUTIER fodt 11.06.1972 Haslev.

XIII
Yvonne Gautier og Lars Tange Christensens 2 bern. (se nr. 162).
207. HENRIK GAUTIER fodt 25.09.1965 Frederiksberg.

208. LISE GAUTIER fodt 28.01.1969 Frederiksberg.

XIv
Jonna Steenberg og Ulf Hoyen Nielsens barn (se nr. 163).

209. MICHAEL HOYEN NIELSEN fodt 31.12.1978 Kebenhavn.

Xv
Henrik Nicolai Steenberg og Malene Holms 2 born (se nr. 164).
210. ANDERS DORPH STEENBERG fodt 28.07.1971 (tvilling med 211).

211. NICOLAI DORPH STEENBERG fodt 28.07.1971 (tvilling med 210).

Danskernes Historie



54

XVI
Birgit Tengstedt og Jorgen Castenskiolds barn (se nr. 168a).

2l1la MARIE-LOUISE CASTENSKIOLD feodt 10.11.1960 Holbak.

XVII1
Poul Diinweber og Lis Johansens 2 born (se nr. 169).

212. ANNE DUNWEBER fedt 29.12.1974 p& Centralsygehuset i Nykebing
Falster, debt 23.02.1975 Skibinge Kirke.

I dagpleje fra 24.11.1975. I Mern Boernehave fra 31.05.1977.
Fra august 1981 i Mern skole og samtidig pd& Mern fritids-
hjem.

213. PETER DUNWEBER fodt 26.06.1981 Centralsygehuset i Nastved,
debt 27.09.1981 Mern Kirke.

I dagpleje fra oktober 1981 - 26.06.1983. I Mern Bernehave
fra 27.06.1983. Fra august 1987 i bernehaveklasse p& Mern
Skole og samtidig p& Mern Fritidshjem.

XVIII

Kirsten Dinweber og Paul Lysholdt Rasmussens barn (se nr. 170).

214. CHRISTIAN LYSHOLDT DUNWEBER fedt 28.03.1981 Amtssygehuset i
Koge, debt 08.06.1981 Skibinge Kirke.

Poppelbo vuggestue 1981-1984. Tvarbo Bornehave 01.03.1984 -
14.06.1984. Elmebo Bernehave 15.06.1984-31.07.1987.
10.08.1987 - 29.01.88 bernehaveklasse pd Sydkystens Privat-
skole, Solred. Fra 01.02.1988 bernehaveklasse pd Uglegdrds-
skolen, Solred og samtidig pd Uglegdrdens Fritidscenter.

XIX

Anne Lang-Jensen og Mogens Hegelund Nielsens 2 bern (se nr. 171).

215. NINA HEGELUND NIELSEN fodt 07.04.1979 Haderslev.

216. ESBEN HEGELUND NIELSEN fodt 23.02.1983 Haderslev sygehus.

XX
Susanne Berit Ytteborg og Janis Georgiadis 2 bern (se nr. 172).

217. ANDREAS NICOLAUS DIMETRIOS GEORGIADIS fodt 24.04.1965
Kebenhavn.

Danskernes Historie



55

218. CARINA GEORGIADIS fodt 12.03.1968 Kebenhavn.

XXI

Marianne Pia Ytteborg og Ole Suszkiewiczs 2 born (se nr.

219. MARTINE SUSZKIEWICZ fodt 06.08.1966 Kebenhavn.

220. TANYA SUSZKIEWICZ fodt 18.04.1972 Kebenhavn.

XXII

Hans Henrik Ytteborg og Erika Baes’ 2 beorn (se nr. 174).

221. SVEN YTTEBORG fodt 09.10.1978 Chur, Schweiz.

222, KIRSTEN YTTEBORG fodt 28.12.1981 Chur, Schweiz.

173).

Danskernes Historie



57
Noter/litteratur

For oplysninger om fedsel, ddb, konfirmation, vielse og ded hen-
vises generelt til kirkebegerne for de angivne sogne. For nyere
oplysninger om fodsel, ddb, konfirmation, vielse og ded, som ikke
er tilgzngelige i kirkebegerne, er det angivne baseret pd oplys-
ninger enten fra personerne selv, eller fra andre, som har haft
kendskab til dem. Disse oplysninger - der selvsagt ikke kan veri-
ficeres - er normalt videregivet uden selvstandige noter om,
hvorfra de stammer. I denne forbindelse vil jeg gerne rette en
sarlig tak til Odd Steenberg, som har givet mig mange oplysnin-
ger.

@vrige benyttede kilder er der henvist til i fodnoter.

Folgende trykt litteratur er benyttet:

Fibiger, Amalie: Steenberg. Prasteslagten, der tog navn efter
Jacob Nicolai Steenberg, Hs. Kgl. Majestats
Bogholder (Nastved 1942).

Petersen, A.: Festskrift ved Kjoge venskabelige Klubs Hun-
dredeaarsfest den 5. december 1887 (Kjege
Avis’s Bogtrykkeri 1887).

Rasmussen, Paul: Efterslagtstavle for Hein Diederich Diinweber
og Kirstine Regine Nielsdatter (Solred 1987).

Sparre-Ulrich, G.: Stamtavle over Efterkommerne efter Georg
Christian Ulrich (Kebenhavn, 1925).

Folgende opslagsvarker er benyttet:

Dansk Biografisk Haandleksikon (1920-1926)

Dansk Biografisk Leksikon, 2. udgave (1933-1943)
Dansk Biografisk Leksikon, 3. udgave (1979-1984)
Den Danske Lagestand 1965-1982 (Kebenhavn 1982).
Kraks Bl& Bog, Diverse &rgange.

Koge Bys Historie, 1932.

Danskernes Historie



Personregister

Nedennavnte register omfatter de personer, som er navnt i bogen.
Numrene henviser til numrene pd efterslagtstavlen, ikke til side-
numrene - dette gazlder ogsd personer navnt i fodnoter.

A

Ahlers, Elisabeth Frederikke
10

- Emma 11

- Emilie 9

- Johan Heinrich 1

Almegaard, Anna Sophie 196

- Jens 194

- Julie 195

Andersen, 53

- Bendix 15

- Maren 157

- Elisabeth 53

Bache, Elisabeth Henriette
Thorleifa Cathrine 46

Baes, Erika 174

Bagh, Inger Marie 157

Bang, Hans Viggo Emerenlius
Jorgensen 26, 88

- Poul 88

Bardenfleth, Niels Gustav
Johannes Levenarn 161

Beckett, Ethel 123

Berendt, Galathea Albertine
132

Berner, Gilbert 113

- Corréze Jorgen Gilbert 113

Bernhard-Larsen, Grethe Karen
101

Bissen, V. 13

Bjarnov, Mogens 162

Borch, Olaf 134

- Ruth 134

Brandstrup, Ludvig 13

Brecke, Carin Dorothea Hildur
Cecilie 46

- Peter Julius 46

Brockdorff, Schack 17

Bruun, Frits Theodor 49

- Ida 49

- Urban 50

Boving, Henrik 51

o!

Carey, Olive Mary 102

- Tom Richard 102

Carlsson, Bernhard 135

- Hildur Ingeborg Margaretha
135

Carmody, Carol 103

Carroll, Donna 183

- Harold W. 149

- Steven 184

Castenskiold, Jeorgen 168a

- Marie-Louise 21l1la

Chomley, Betty 123

- Charles M. 123

Christensen, Aage Hejland 110

- Carl Vilhelm 36

- Jorgen Hojland 159

- Hans Sigfred Peter 32

- Lars Tange 162

Christiansen, Birthe 151

Eva 193

Fr. 104

Hansine Birthe Kirstine 25

Helle Leth 153

Irene 192

Johan Frederik Leth 104

Jorgen Frederik Schach 152

- Aage Johan Frederik 104

Christophersen, Julie Elene 34

Clausen, Bodil 142

- Edvard Julius 24

Frederik Henriksen 85

- Henrik Henriksen 85

Schak Anton Tengstedt 76

Sonja 143

Cole, Carol Patricia 180

- Jeffrey Lawrence 182

- Quintin Perry Cole 148

- Timothy Perry 181

Conrau, Erna 110

- Gudrun 109

- Gustav Adolf Frederik Ludvig
45

- Oliver 45

- Svend Gustav 108

Danskernes Historie



D

Dalbom, Emilie Elisabeth 26

Dambak 141

Deurs, Dorette Marie
Schoenheyder van 62

- Hermann Schenheyder van 21,
61

- Sofus Schenheyder van 63

Dorph, Lisbeth 111

- M.V. 13

Doucet, Clive R.O.

Diinweber, Anne 212

Christian Lysholdt 214

Ejvind Olaf 84

Ellen Asta Marie 85

Ib Olaf 141

Kirsten 170

Lars Peter Tage 86

Lars Sorensen 26

Olaf Nelsson 26

Peter 213

Poul 169

177

Erslev, Bitten Lizzie 144

- Kaj Christian 101

- Mauritz Christian Edvard 43
- Poul Christian 43

Ewertsen, Adolph Wind 47

- Christian 113

- Karen Marie Wind 47

F

Fangoe, Maren Hedvig 2
Fick, Louise Amalie 132
Fischer, Andreas Waldemar l17a
- Julie Charlotte 17d

- Marie Louise 17b

- Niels Juul 17c

- Peter Adolph 5
Flanagan, Brian Emmet 180
- William 180

Formann, Vilhelmine 47
Friis 141

G
Gautier, Anne Birgitte 204

- Christian Pierre Didier 205
- Didier 160

60

- Gotfred 110

Henrik 207

Jacqueline 161

Kurt wWalther 110

Lise 208

Maria Louise 206

Yvonne 162

Georgiadis, Andreas Nicolaus
Dimetrios 217

- Carina 218

- Janis 172

Gnudtzmann, Anna 126

Gundel, Gyrithe Pauline 101

Hage, Harald Johannes 55

- Jens Philip Paludan-Miiller
55

- Kjeld Christoffer 134

- Poul 135

Halby, Ellen 113

Halling, Ane Sofie 26

Hansen, Anna Marie 23

- Carla Asta 83

Carlis 26, 83

Dan 89

Frida Cecilie 126

Jette 143b

Juul Skovgaard 107

Ole 1l43a

Peder 26

Rasmus 26, 86

Ruth 169

Hasselbalch,
155

Heister, Anne 102

Hennings, Anna Christiane 15

Henrichsen, Aase 131

- Bente 133

- Hans 54

- Sonja 132

Henriksen, Kamma 130

Hertz, Anna Mary 132

Hinrichsen, Eigil 116

Holm, Malene 164

Holten, Anna Dorothea 13

- Nicolai 13

Erna Jespersen

I

Isenberg, Anna Elizabeth 103

Danskernes Historie



61
J

Jacobaus, Ellen 33

- Henrik Emil 33
Jensen, 141

Anders Lauritz 142
Andreas 141

Anna Elise 31, 32
Arnold Kristian 38
Birgitte Sexine 60
Hans Alfred 141
Jens Christian 60
Johannes Antoni 35
Lea 141

Jochimsen, Georg 34
Johansen 83

- Asta 12

Birthe 140a

Fanny Dagmar 33
Lis 169
Poul 169
Sten 140b
Jorgensen,

Birthe 157

K

Keller, Christian 132

- Otto 132

Kielland-Brandt, Gerd Crakan-
thorp 111

Kristensen, Aur 26

- Ester Maria 158

- Kirsten 165

Kroyer, P.S. 13

L

Lang-Jensen, Anne 171

- Jens Henning 142

Larsen, Ane Marie Susanne 8

- Anna 110

Karen Esther 84

Laura Mathilde 19

Lautine Dagmar 84

Niels 22

Rasmus 84

Laustsen, Anne Charlotte 176
- Vagn Lystbak 144
Lerche-Jorgensen 44

- Anna Lerche 44

Leschly, Ella Marie Amalia 43
Lindemann 44

- Ellen 44

Lorentzen, Gesche Ernestine 45

Litchen, Christiane Amalia 29
Lyneborg, Karen 89

Madsen, W.H.O 51

Martens, Emilie Albertine 14

Mazanti, Marie Elisabeth 43

McKnight, Mary Jane 178

Miller, Margaret 150

Mogensen, Anna Dorothea
Cecilie 13

- Jens Frederik Frantz 13

Monies, Ruth 167

Morville, Karen Henrichsdatter
17

Moser, Hans 143

- Jacqueline Barbara Laura 175

Moller, Aage Frederik 49

Arne 117

Emilie 48

Erik 118

Hedvig 50

Johan Christian 14

Johan Frederik 14

Knud 119

Naae, Daniel Viggo 114

Neinhandler, Emilie Cathrine
24

Nielsen, Ane Marie 8

- Bodil Kirstine 1

- Dagmar Frederikke Marie 142

Dusine Semine Helweg 104

Elisabeth 1

Esben Hegelund 216

Jens 1, 2, 8

Johanne Kirstine 85

Michael Heyen 209

Mogens Hegelund 171

Nina Hegelund 215

Ole 1

Solveig Feldbazk 160

Ulf Heyen 163

Nyholm, Astrid 101

- Johan Busk 101

Danskernes Historie



o
Olsdatter, Margrethe Louise 1,

Olsen, Svend Almegaard 153
Olufsen, Andreas 1

Opffer, Elbano 121

Emil 51, 122

- Ilva Annunziata 124

Ivan de Penha Ramiro 51,
Romelo 125

- Seren Christian 51
Ortmann, Karl Kristian 126
- Kristian 167

- Niels Christoffer
Ottesen, Bent Hagen 151

- Elisabeth Hagen 190

- Niels Hagen 191

123

P

Palm, Ane 1
Paludan-Milller, Marie Bene-

dicte 55
Pedersen, Margrethe Jacobine
141

Petersen, Oskar 26, 87

- Willemoes 141

Petri, Bodil Marie 129

Ejnar 52

Flemming 130

Gudrun Hedvig Elisabeth 126

Mogens 127

Torben 128

Pontoppidan, Carl Ludvig
Ferdinand 17

- Hedvig Christine 17

R

Rasmussen, Ane Sofie 26

- Knud Aage Lysholdt 170

- Paul Lysholdt 170

Rée, Anna Mary 132

- Eduard Philip 132

Rehn, Ida 135

Richardson, Ernest Gladstone
103

- Marion 103

Riise, Caroline Wilhelmine 15

Ringheim, Ragnhild 134

Ritzau, Emilie 31

- Erik Nicolai 31,

- Marie 32

32

62

Rode, Ellen 126

Erik 126

Rothschild, Karen 152

Sarek, Birgit Esther 104, 155

Schlicktrull, Adolf 21,

Jan 105

Niels Jaromir 154

Rudolf Frantz 105

61

Schmidt, Albrecht 51
Schmuhl, Clara 128
Schottldnder, Bent Louis 167

Eva 167

Schow, Anna Dorthea 13
Schoeller, Carl Gustav Griiner

109, 158
Charlotte Elisabeth Griiner
201
Christian Griiner 202
Hans Christian Griiner 157
Inger Merete Griiner 200
Johanne Birgitte Griiner 199
Kai 109
Susanne Louise Griiner 203

Schenheyder, Ellen 52

Joh. Martin 15

Johan Martin 53
Johanne Vilhelmine 51
Marie Margrethe 54
Sophus Ludvig 15

Shook, Barbara Mary 145
Skovgaard-Hansen, Michael 156
Sparre-Ulrich, Bent 98

Stakemann,

Curt 100

Else 99

Emilie Louise 95

Georg Christian 34

Kay 96

Ruth 97

Emil Hermann 155
Georg Hasselbalch 155

Ole 197

Vibeke 198

Steenberg, Anders Dorph 210

Anna Birgitte 115

Anna-Elizabeth 113

Anna Ulrikke 43

Asta Ermegaard 106

Carin Fanny 114

Carsten Michael Crakanthorp
Kielland 166

Christian 16

Ellen Caroline 56

Danskernes Historie



Esther Hedevig 105

Ferdinand 3

Fiona Margaret 179

Frederik 2, 44

Hedevig Christine Frederikke
12

Harriet 55

Hedevig Sophie 45

Helen Sigrid 104

Henrik Nicolai 164

Ingrid Anna 147

Ingrid Karen 116

Joan Schack 148

Jonna 163

Karen Margrethe 107

Kirsten Ingeborg 146

Lisa 188

Maren Hedvig 15

Mary Patricia 177

Megan 189

Neal Marion 149

Neil James 178

Neil Richard Frederik 145

Nicolai Dorph 211

Nicolaj Schack 46

Niels 2

Niels Georg 2, 13

Niels Jacob Frederik Michael
102

Niels Mogensen 47

Niels Thiesen 17

Octavia Christiane Frede-
rikke 12, 14

0dd Schack 112

Pamela 187

Paul 186

Schach 150

Schach August 103,

Schack August 2, 17

Schack August Vilhelm 17

Svend Aage 111

Tom Michael Schack 165

Str6yer, Holger 31

Suszkiewicz, Martine 219

- Ole 173

- Tanya 220

Serensdatter, Christine 3

Soerensen, Ritta 112

185

T

Tengstedt, Anna Aurelia 61
- Anna Emilie 27

- Anna Sofie 71

- Asta Eleonora 20

63

Asta Fanny Marie 26

Astrid Marie 64

Astrid Sofie 73

Birgit 168a

Birgitte 5

Carl 7

Carlis Cordova Tage 80

Clara Ferdinandine 24

Dagny Jeanette 78

Ejnar Emil 60

Egon Helmer 72

Eleonora 22

Elna Emilie 58

Erland Vaage 70

Ernst Holger 136

Fanny Asta Marie 57

Fanny Harriet Eleonora 66

Ferdinand 3

Ferdinand Julius Carl 19

Fritz Axel Christian 25

Harry 28

Harry Aksel Kristiansen 77

Hedvig Elenore 59

Helge Aksel Frits 81

Inge Helene 74, 75

Jens Boerge 138

Jens Nielsen ¢

Johan 6, 18

Jonas 1

Johanne Caroline 2

Julie Henriette Bolette 21

Karl Herman 67

Kjeld Aksel 82

Peter 8

Peter Alfred 23, 68

Rikard Svenbjoern 69

Ruth Elisabeth 87

Siegrid 65

Thestrup, Schack 17

Thomsen, Asta Johanne 36

- Carl Georg 42

Dagmar Frederikke 38

Emilie Henriette Bothilde 35

Karoline Kirstine 41

Marie 40

Martine 60

Oskar Alfred 39

viggo Ahlers 37

Vilhelm Henrik Vallentin 1,
10

Throwbridge, Evelyn 102

Tingsted, Anne Catrine 1

- Carl 1

- Ellen Kirstine 1

- Frederikke 1

- Johan 1

Danskernes Historie



64

Jonas 1

Peter 1

Ulricka 1

Ulricke Marie 1

Tong, Janet Nelly 170

Tronhjem, Julie Cathrine
Frederikke 51

Tvede, Anna 17

U

Ulrich, Aage Ritzau 90
Axel Litken 29

Carl Emil 33

Carl Julius 9, 29
Charlotte Frederikke 29
Doris 30

Erasmus Wilhelm Theodor 29
Fanny Margrethe 94
Georg Christian 93
Georg Christian 9, 32
Gerda 34

Lolo 91

Niels Brock 9

Niels Juel 31

Olaf Erasmus Sparre 34
Sophie Margrethe 13
Svend Flemming 92

A 4

Voight, Inger 109

W

Waldegg, Annie Heusinger von
90

Waller, Fanny 105

Winkel, Olivia Charlotte 49

Wérpel, Dorothea Magdalena 9

Y

Ytteborg, Hans Henrik 174
- Kirsten 222

Knud 143

Marianne Pia 173
Susanne Berit 172

Sven 221

Danskernes Historie





